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BASHEKIA KORCE
KESHTLLI BASHKTAK

o %

VENDIM

Nr. /53 daté OF -/2-2023

PER NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE,
ADMINTSTRIMIN E TYRE NE BASHKINE K KORCES SI DHE
PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTIET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2024

Mbéshtelur ne:

- Ligjl ar. 9632, daté 30, 10,2006 "Pér sistemin e taksave vizibore™, I ndryshuar

- Ligih nr 139420135, daté 17,12.201 5 ~Pér vetqeverisien vendore™ I ndryshuar

- Ligjine, B438 dalé 28, 12,1998, “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar:

- Ligii nr. 9920, daté 19.5.2008 “per procedurat latimore né Republikén e
shaipirisé™, | ndryshuar

- Ligii nr. 10081, daté 23.2.2009, "Péy licencat. autorizimet dhe lejet né Republikin e
Shoipérisé™ | ndryshuar™;

- Ligji nr, 10304, daté 15.7.2010, "Pér sektorin minerar né Republikén o Shygipérise™

- Liggi n.9975, daté 28,7.2008 “Pér taksat kombétare™. | vedryshuar;

- Lighi nr. 9482, daté 03.04.2006 “Par legalizimin, urbanizimin dhe integrimin o
ndértimeve pa leje”, i ndryshuar;

- Lagil or, 1072014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territori | ndryshuar;

Lig L,jj nr. 10465, daté 2992001 “P& shérbimin vererinat né Republikén e

Shaipérisé”, [ ndryshuar:

- Ligji nr. 8450, dalé 24.2.1999 =gy pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naliss,
i€ gazil dhe nénprodukieve 16 Lyre™. | ndryshuar:

- [igji nr. $7/2020 “Pér pyjet™, i ndryshuar;



Tigji e, 10279, datd 20.05.2010 “Pér kundravajljet administeative™ i ndryahuar:

Lign nr 10296, dai¢ 08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Konrollin™, |
ndryshuar:

Ligji nr. 10463, daté 2292011, “Pér menaxhimin ¢ mlegroar @ mbotjeve”, |
ndryshuar;

Ligji nr. [52/2013, date 21.12.2013, “Pér shérbimin ¢ mbrojljes nea zjari dhe
shp&timin™;

Liggi nr. 68/2017 “Pér linancat ¢ veldygeverisjes vendore™:

Ligji Nr. 89/2022 ~Pér kompetencat dhc detyrat e Policist Bashkiake”

Ligjin we, 502023 = Pér vlerésimin dhe administimin e zhurmés né mjedis”

Vendimi 1 Késhillit @ Ministrave. nr. 783, da@ 10.11.2011. "Pér procedurat o
ndagjes s€ 1€ ardhurave (8 Laksés vietore & mjeleve t& pérdorura me njésité e geverisjes
vendore™

VM nr.7. daté 4.01,2012, "Pér pércaktimin e procedurave dhe 8 dokumentacionit
i nevaojshm pér arkétimin ¢ taks®s s€ rentés minerare”, i ndrvshuar,

VICM nr. 970, dt 02022015 “Pér pércakumin e progedurave dhe & kushleve P
dhénien ¢ licencave pér tregtimin ¢ naftés bruto dhe nénprodukteve 18 saj” |

YEM nr 1108, datc 30.12.2015 “P&r transferimin. nga Ministria ¢ Bujgssisé,
Zhvillimit rural dhe Administrimil 16 vjérave le Bashkitd, @ inlrastruktuses @ ujitjes dhe
kullimit. 1€ personelit dhe € aseteve € lugjishme e & palugjishme @ Bordeve Rajonale 1&
Kullimit'™

VEM nr. 408, daté [3.05.2015 “Ptr miratimin ¢ rregullores s& Zhvillimit o
lervitorit™, nem 27 pika 4;

VM ar. 1320 darg 722018 “Pér Metodologjing pér péreaktimin ¢ viergés s@
laksueshune (€ pusurisé & paluajishme “ndéresa”, e bazés s¢ taksis pér kategori specitike.
natyrén dhe prioritetin e informuacionit dhe € dhisnave pir pércaltimin e bazis ¢ luksés, si
dhe t# kritereve dhe rrepullave pér vierfsimin alternative & delviimit & taksés™, |
ndryshuar.

VEM nr, 475, datg 30.7.2021 “Pér hashképunimin ¢ njésive (& velégeverisies vendore me
shérhimin veterinar™

VKM nr 207, Daté 15.03.2017 “Pér shpalljen ¢ qendrés historike 18 gytetit ¢ Koregs dhe
miratimin ¢ reegullores pér mbrojijen. konservimin e integruar dhe administrimin e saf ¢ 1¢
zonts s¢ mbrojtur pérrcth™

Udhézm i Ministrit 1& Finaneave or, 1. dal@ 12.1.2007 “Pér pércaktimin e veprimtarive g
trajlohen st veprimtart. begtare apo shérbimi, ambulante i dhe procedurai e regjistrimil 18
tyre né organin tatimer™;

Udhézim i Mimsirit € Financave nr.32. daté 31.12.2013, "Pér talimin e thjeshiuar
mbi fitimim e bizoesit & vogél”, 1 ndeyshuar,

Udhézim | Mimistrit € Vinancave nr.26, daté 4.09.2008. "Pér mksat kombetare”, i

ndryshuar.



- Udh@zim i Pérbashkél (Ministi | linagcave dhe Minisiri i Drejtésisé) ar, 63571
daté 06.02,2007 P& Pércaklimin e Tniformitetit 18 Standardeve Proceduriale dhe 1@
Raporlimil t& Sistemit tf taks@s Vendore™.

Udhézuesi | Ministrit pér Ceshijet Vendore nr 5341/1. daie 31.12.2015 “Udhdzues
pér zbalimin e VICM e 1108 dat. 30012.2015 "Pér transferimin npa MBZHRATT 1ek bashkité,
L& infrasbukturés s€ ujitics dhe kullimat, 1& personelit dhe t& ascteve (8 luajtshme dhe t&
paluajishme™;

- [Tdh&smit € pérbashkét @ Ministris® 1@ Drejiésisé dhe Ministrisé s¢ Financave dhe
Lkonomisé nr 12, daé 21.07.2020 " P& péreakiimin ¢ numril 1# fageve pér té cilat
informacioni pErfitohet Falas, rastet e perjashtimir nga pagesa ¢ tarilEs, si dhe egnlla pér
ményrén e kryerjes s¢ pagests pér pajisien me informacion q& prodhohet vse mbahet nga
autoriteter publike", KEshilli | Bashkisé me propozim 1€ Kryetarit 1€ Bashkist:

YENDOSI:

Té& miratajé nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore, administiimin ¢ tyre né Bashking e Koreds si
dhe penalitelel pér shkeljet apo kundérvajyet admimistrative pér vitin 2024 si vijon:

Kapitulli I:

TAKSAT VENDORE

K kapitull trajton taksal vendove né ményré nominale duke u nisur nga; llojl, baza ¢ taksueshme
kalegorizimei. nénkalezorizimer. lchtésité. pérjashiimet dhe strukturat pérojegjise

LI TATIML I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes. me ang & (& cilit realizohet gjat@ vitit liskal garkullim mé i vogél
ose i barabarte me 8,000,000 (1eig miliong) feké, u nénshirohot detyrimeve 18 parashikuara.,

T& ardhurar gjithse) nga veprimiaria e biznesit € vogél nénkuplojné ¢do Toj & ardhure, @ realisuar
gjaté periudhts tatimore dhe perfshing, pa u kufizoar vetém né : 1 ardhurat ¢ realizuara nga
furnizimi i mallrave dhe shirbimeve. @ ardhurat nga pjestmartjed, 1€ ardhurat nga interesat. @ ardhurat
nga shitytézimi | pasurisé € luajishme e (€ paluajtshme.

Shkalla tatimore

Shlealla latimore e aplikueshme mbi fitirnin ¢ tatueshém pér tatimpaguesil g8 i nénshirohen tatimit &
thjeshiuar mbi fitimin ¢ bizacsit 1€ vogél, me garkullim vietor nga () {zera) deri né B (teté) milions lehé.
gshré 0 (zero).

Parapagimi
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L. Késtel e parapagimit € latimit t& thjeshtuar mbi Gimin, pdr vitin vijues, pér tatimpaguesit me
gackullim vjetor nga 3 (pesé) deri né 8 (tel) milion# leké. Nogariten né bave @ ¢ dhénave 1& deklaratis
tatimore € njé viti mé paré, Forma dhe pérmbajtja o deklararés tatimore vietore pércakiohen me
wdhézim @ Minisirit € Pinancave, Gjaté periudhés vijuese lalimorc. tatimpaguesl parapaguan, nd
Hogaring ¢ organeve latimore ose né Postén Shyiptare, kistel remujore 6 Lulimit 18 thicshluar mbi
fiimin, (& biznesit & voggl, brends datds 20 prill. pér muajt: janar. shkurt o mars: brenda dats 20
korrik, pér muajt: prill. maj e gershor; brenda datés 20 tetor, pér muajt: korrik, pusht e shtator: dhe
brenda datés 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor dhe dhjetor,

2. NE rust se aktivitet 1 bivmesit hapet, mhyllet apo perollohet ojaté vitil fiskal, tatimi i thjeshtuar mhi
fitimin e biznesit t& vogél &shté proporcional me kohén e zhvillimit @ aktivitetit dhe Hogaritet né hawsd
& velédeklarimit 1& talimpagucsil regjistuar pée herd & paré ejaté vl tatimi | thjeshtuar mbi Hlimin
HNogaritet né bast &€ garkullimit dhe & fitimit © twiweshém, (& parashikuar nga veld tatimpagoesi. pér
periudhén nga data e regjistrimit deri né fund 18 vitit 2 pare kalendarik,

3. NE rastin kur latimpaguesi. né cdo koht. giuig periudhiés tatimore, vérielon se tatimi i thjeshtuar mbi
fitimin pér ké€ perindhé tatimore do (@ jeld, g ményee domerhnise, mé i ulét se tatimi | thjeabiluar
mbi fitimin, & perindhis paraadhése, organel tatimore pranajngé zvoglhimin e patapagimeve. sipas
regnllave t€ parashikuara me wdbézim & Ministrit 1€ Financave.

3/1. Nése organel tatimore vlerésomé dhe kang (€ dhéna se tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, pér perindhén
vijuese tatimore, do 1€ tefkalojé me mé tepEr se 10 pér gind tatimin e thjeshtuwr mbi fitimin e perindhés
s¢ méparshme latimore. ato mund @& reegullojng né rritje parapagimel, né pérputhje me tatimin e
thjeshtuar mbi iimin ¢ vierésuar prej tvee.

4. Papgesat e késteve 8 tatimil kryhen t¢ hankat e nivelit 18 dyté dhe Postés shqiptare pér llogari 18
administralés lalimore. brenda datave 20 prill, 20 korrik, 20 tetor dhe 20 dhjetor 1€ ¢do vitl, Me
krverjen ¢ pagesés dhe marrjen e konfirmimil hankar t& kryerjes s¢ pagesés.tatimpaguesi shkon te zvral
e shérbimit tatimpagues tatimor dhe, kundrejl paragitjes sé dokumentit bankar (2 pagests. merr “Pullén
e tatimit” 1€ késtit, pér €€ cilin ka bérg pagestén, Dizenjot dhe elementet & pullgs caktohen me udhtzim
1€ Ministrit €€ Financave. Talimpaguesi ¢ vendos pullén e tatimit Lart certilikatés o8 regjisirimit né QKR
pér & leht@suar ushtrimin e kontrollit vivual nga organet kompetente, Kéto dokumente prodhohien nga
shiypshkronja ¢ Letrave me Vierg dhe shpenvimet pérballohen nga Drejloria e Pérgjithshme ¢
Tatimeve, “Pulla e tatimit” dubel & pérmbujé elemente (¢ sigurisé sé larté pér t2 shman gur falsifikimin
e tyre.

3. Drejlorité rajonale latimore b&jné regjistrimin e arkétimit tremujor t tatimit, gé shérben si dokument
bazé pér rakordimin ¢ pagesés s& fatimil me zyrat ¢ talimeve € bashkive, Regjistrimi béhet né njé
regflstér 1€ vecanté osc nt ményré clekironike, forma dhe pérmbajtja ¢ & cilit péreaklohen me wdhéam
t& Ministrl & Tinancave

Deklariom

(‘do tatimpagues, subjekt i twtimit t& thjeshiuar mbi fitimin e hiznesit (@ voggl, Eshité 1 delyroar gé derd
me [0 shkurt (€ vitit g¢ pason periudhén tatimore t dorérzojé njé deklaralé vietore tatimore, ku t¢ jepen
hollgsisht 1 ardhurat gjithse], shpenzimet e zbritshme. Fimi § tatuesheém, i dhe cdo hollési tjetér e
percakiuar me udhdzim & ministrit 1@ Finaneave dhe Fkonomisé pér plotésimin dhe dorézimin e
deklaratés 1alimaore victore.

Administrimi i {atimit



Drejtovia ¢ Pergjithshme: e latimeve népérmjet drejlorive rajonale atimore shig e ngarkuar me
vlergsimin dhe kontrollin e ratimpaguesve, subjebd © latimit 18 thjeshiwar mbi fitimin e hiznesit 1@
vogél. Administrata rajonale tatintore Krijon njé regjistér (& vecanté mbi bivnesin e vopdl, né hazé té 1§
dhénave g& merr nga bashkite. Ky regjistér do 18 pérditésohet me hapjen ¢ biznesve (& reja,

Transferimi i (€ ardhurave né Hogarit ¢ njésive (& geverisjes vendore dhic né bushetin ¢ shietii
dhe komisioni i agjentil tatimor

Adimimstrata Tatimore Q€ndrore transferon 8 ardhurat nga tatimi 1 thjeshtuar mbi Humin e biznesit 1@
vogél n¢ logari & bashkive, ku ka vendndodhjen hivnesi | taksueshém, brenda daigs 10 @ SR
pasardhés. kur jang arkétuar tatimet. Administrata Tatimore Qéndrove. pgr shérbimin g& kryen, merr 1jé
komision, Ky komision logaritet ng pérgindjic & shumés s& tatimil qé kané arkéluar dhe kané
transfervar o8 buxhelin e njésive 16 geverisjes vendore. 7 ¢ili 8shté né musén | pér gind dhe derdlict nd
Hogari & Administralés Tatimore Qendrore, Komisioni kalon nd logari 18 Buxhetit 16 Shietit, né baze
L8 Tegjislacionit n& fugi mbi pérdorimin e (8 ardhurave dylgsore, 18 krijuara né institucionel huxhetore
dhe pér mbulimin ¢ kostove 1€ “Pullave & tatimit”.

Bashk&punimi

Thejtoria rajonale llimore njofton bashling jo mé pak se njé herd né washts muaj per punén ¢ berd pér
nivelin ¢ vjeljes s& kétij tatimi. Rashlité. kur e giykojné & nevojshme. | kirkojng orpanit latimor
kryerjen e veprimeve pér plotésimin ¢ detyrave pér administrimin e tatimit dhe derdhjen né Lavor 1€ saj.
sipas alatil ligjor t€ & ardhurave nga tatimi i (hjeshtuae i fitimit mbi bizuesin e vogel,

1.2 TAKSA MBI PASURINE T PALUAJTSHMI,

Laks®s mbi pasuring e paluajishme i nénshirohen 18 gjithe personal fizike ose Juridiké, vendas ose 18
huaj, pronaré ape pérdorues |8 pasurive & mésipéime, né territorin ¢ Republikés s& Shyipérisé.
pavarsishi nga nivell | shivyi€zimit 1 kétyre pasurive. Béjné pérjashtim rastel kur né ligj parashikohet
ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ke, sipas rastit. pronari ose bashképronari,
sipus piesés q& zotéron. apo pérdoruesi i pasurisé s& paluajishme. pér pasurité q& nuk juné (& pajisura
me dokumente pronésie,

M tnksut mbi pasurini ¢ paluajtshme pévfshihen:
a) taksa mbi ndértesén

b) talesa mbi tokén bujgésore

¢) taksa mbi truallin

Taksat Hogarilen si detyrim vjetor I taksapaguesit. Nése pasuria ¢ taksucshme krijohet, tjctérsohet ose
zhdukel brenda késaj periudhe, detyrimi 1 taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vet@m pér perindhén
e & drejtés s¢ prondsisé,

1.2/a) Taksa mbi ndértesut

Piérkufizime:



"Cmim vier@sues', njdsia matSse ¢ vleres pér metér katror 1 siplrliges s€ nd@timit 16 pasurisé sé
palugjlshme. Ky emim mund & jet€ gmimi 1 regul ose cmimi | vicrésuar,

"Ndértest”, objektifobjekiet ¢ ndéruara mhimén sipérfagen ¢ tokés ose & lidhura me tokén dhe g
perfagéson mé struktuet ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila Eshté objekt i laksds
mbi ndértesén sipas péreakiimii 18 dhéng né ligj.

"INdértesé e papérfunduar'. objekli nd@riimor né [Erési oseledhe ajo pjesé e ndérlesss ekzistuese, pér
t& cilin shvilluesi gshié pajisur me leje nd€rlimi. por g& nuk ka arritur 1a périindojé até sipas afatit (@
pitrcabiuar ng akbin e miratimit t& kérkesds pér leje ndértimi.

"NjEsi pronésere”. ndétesa osc pjosé ¢ saj. ¢ cila gshté ni prontsi/pirdorim 1€ individit, t& 0jé personi
fizik apo (€ njé personi juridik. dhe q& @shté ¢ ndwré ligigrisht nga pronat ¢ Gera & pasurisé si
palvajtshme "ndériesé”. Njesia prondsore mund 1@ pérdovet pér géllim banimi ose/edhe pée qélling
veprimtaric ckonomike etf.

"Ndarje e njisis prondsore pér banim". niesa e nigsisd orondsors gt pérdorel nér géllim banimi.
i) i n i o il | e q

"Ndarje e njésisé pronésere pér veprimiari ckonomike'. pjcsa ¢ njésise prongsore q@ pérdoret pET
géllim veprimitarie ekonomike.
| I

"Pérdorues™. mdividi, persont fizik ose personi juridik. q¢ ka né pérdorim ndértesén’ njdsing
prongsore per géllime banimi, veprimtarie ekonomike apo pér veprimtari jockonomike, pavarésishi nga
fakti nése kjo nd@rtesémjési prondsore ka titull pronésie vse jo,

"Taksapagues”. ¢do individ, person lizik ose juridik, vend&s ose 1 huaj, pronar apo pérdorues |
pasurive t€ paluajtshme n lerritorin e Republikés s¢ Shyiprisé, pavarésisht nga niveli i shivyiézimit &
kétyre ndértcsave. Detyrimin pér pagimin ¢ taksés mbi pasuring e paluajishme "ndérless” e kand. sipas
rastit, pronari ose bashképronarl, sipas pjests g€ zotéron, apo pérdorucsi | pasurisé s& paluajtshme, pér
pasueite & nuk jang i€ pajisura me dokumente 1 pronésizé. personat qF kang aplikuar pér leealizim 1
ndériesés, shvilluesit, € cilét nuk arrijng 1& mbyllin ndéstimin sipas lejes pErkatése & [éshuar nga njdsia
o velégeverisies vendore.

"Vleré e pasurisé". Vlera e pasuris¢ Sshi¢ baza ¢ laksueshme mbi 1@ cilén aplikohel shkalla e takses s@
asurist s paltugjlshme ndértesd/njési pronésore. Vlera e pasurisé logaritet 51 shumézim i gmimit pér
J . P
metér katror me sipérfagen o ndérests/nésisé prondsore.

"Veprimtari ekonomike”. ¢do veprimtari ¢ kryer nga prodhuesit, tregtarél. personal gé furnizojné
mallra dhe shdrbime, pérfshirg veprimtarité nxjerrése. industriale, treptare. 18 shérbimit, bujg@sore dhe
veprimtanilé profesionale. Veprimiar ekonomike konsiderohet. gjithushiu, shfiviézimi 1 pasurisg 8
irupésnar ose € patrupéziear, me gélhim realizimin ¢ ¢ ardhurave me karakter t¢ vazhdueshém,

o Tuksés mbi ndértesat i nénshirohen individét. personal ke ose juridiké. vendas apo & huaj,
pronaté osc pérdorues € pasurive 1€ palvajishme né lerritorin ¢ Republikés & Shgipérise,

fi
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pavarésisht nga niveli [ shivvi@anml 1@ kétyre ndértesave, péeveg rasteve kur ng ligj pércaktohen
ndryshe,

laksts mbi nd@riesat | nénshirohen personal g8 kang aplikoar per legalizim 18 ndértesés, sipas
liggit “Tér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

Taksés mbi nd@rtesat i nénshirohen zhvilluesit, @ ¢ilét nuk acrdjné 1@ mbyllin ndértimin sipas
lejes pérkatése, € 18shuar nga autoriteli i planilikimit, Afati [ pérllogaritjes s& lksés fillon nga
momenti 1 mbarimit & afaiit kohor 8 percakiuar né aktin ¢ miratinnl (8 kérkesés pér leje
adértimi.

Dictyrimi pér Luksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i hazés s# taksés me shkallén e laksts
mbi ned&stesdn.

Taksa vendore mhi pasuring e paluajtshme-nd@ries# Nogaritet si detyrim victor i luksapaguesit.
Pugesa e laks€s béhet ¢do muaj apo pér periuvdha mé & gata, né varési & katcporise sé
Ltk sapaiiesil.

Cmimi mesatar referucs 1 shitblerjes sé ndériesave q& pErdoren pér gllim banimi pér Bashking
Korgé éshré 45,800 leke/m?,

Crmimel mesatare pér metér katror sipérfage ndtriimi pér ndértesat g8 nuk shérbeing pér banim
Jané si mé poshté vijon:

Cmimi pér metér katror sipérfaqe nd@rtimi pér veprimiari regtimi dhe shérbimi 8shig 1.5 (nje
piké pest) hert mé 1 lantg se gmimi 1 sipérfageve 1€ banimil sipas qyteteve, NG k&t kategori do
t& perfshihen edhe ndértesa tregtare, ku njckohésisht realizohen cdhe procese 1§ périers
prodhim. lreglim ose/edhe shérbime me pakict.

Crimi pér metér katror sipérfage nd&rtimi pér parkim € mbuluar dhe bodrome @shté 70
(shtatédhjeté) plr qind ¢ gmimil 1€ sipériageve (& apartamenteve (& hanimil sipas qyteteve.
Cmimi pér metér kawor sipérfage nd@timi pér parkim 1@ hapur, pishing ¢ hapur. ambiente
sportive & hapura. (€ tilla si: fusha futholli. minilutholli, basketbolli, volejbolli. lenisi. golfi,
pisla pér gara 1@ ndryshme sportive (& atletikés, motorike, parave me kugj e 8 era 1€ ngjashme
me 1) porte dhe acroporte 18 ¢do kalegorie. pér 18 ojithé sipérfagen ¢ shirirg g€ ato zEng, dshie
30 (tridhjeté) peér gind e gmimirt t& sipérfageve W apartamenteve (& banimit né qytel.

Crimi pér metér katror siplrfage ndériimi 1@ destinuara pée veprimtar indusiriale, 18 tilla si:
prodhim. pérpunim ose magazinim (& lEndéve & para. & gjvamprodukleve apo 1€ produkteve &
gatshme  industriale, si Tabrika, magazina, depo, silos, magazina [Mgoriferike t€ produkieve
ushgimore ( pérjashluar aloe 1€ njésive t& tregétimit dhe 1€ shérhimit). si dhe dhe objekiel ¢ era
e ngjashime me Lo, gshig 50 (pesédhjerd) pér gind ¢ ¢mimil & sipgrfageve 1@ bancsave & zones
plrkatisc

Cmimi pér metdr katror sipgrfage ndétimi qi pérdoren p&r bujqési dhe blegtori apo veprimtari
mb@shtetése. s1 grumbullim, magazinim dhe ruajtje 8 produkleve bujgésore dhe blegtorale &shig
30 (tridbjeté) per gind e ¢mimit t& sipérfageve (€ banesave (8 zonés pérkat@se, me pérjushtim té
pérpunimil ushgimer.

Crimi pér metér kateor sip@rfage nd@riinn 18 destinuara pér banim ol njésité administrative
Jashig gyletit, t€ cilat i bashkuan njésive 18 veigqeverisies vendore pas hyrjes né fugi & ligjit or.
115220104, redukrohet deri né 35 (indhjet ¢ pesé) pér qind. krahasuar me ¢mimin e zonds mé (¢
aférr, pérjashtuar zonal revidenciale.



7. Pér ndértesat ¢ privatizuara me ligjin nr, 7652, daté 23.12.1992. "Pér privatizimin & bancsave
shitetérore”, 1€ ndryshuar, cmimi pér met@r katror gshtd 70 (shla@dhjeld) pér gind & cmimit,
vetém né rastin e shitjes s¢ paré.

Shlealla e faksts mbi ndiériesat

Shkalla e laksés mbi nd&rtesat, ¢ cila aplikohet si pérgindje € bazis s¢ taksis, 8shig si mé poshté:

a) 0.03% pér ndériesén gé pérdoret, shirvtézohel pér banim;

b) 0.2% pér ndériestn g€ pérdorer. shitytézohet pér veprimlar ekonomike:

¢} 30% ¢ shkallgs s& laksés pérkatése pér 18 giitht sipériagen ndértimore. pér & cilén Zhvilluesi Sshis
pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka amitur la pérlundojé até sipas afatit € péreaktvar né akein e
miratimil 1€ kérkeses pér loje nd@rtimi.

Pér ndértesat né prondsi 1& shogérive & ndértimit, t& destinuara pér shige, por gé jané ende & pa shitura.
taksa do t& vendoset sipas destinacionit 18 pErdorimit € ambicntit 1 nd8rtesgs, Ambiente (& hipoickuura
sl
#  Apartamente banimi do 0 nénshirohen taksés mbi nd@riesal né kategoring * ndBriesa &
pérdarct. shftvi@zohet pér banim”,
~ Njési biznesi do i nénshirohen taksts mbi ndériesal né kateporing “ndériesa g pérdoret,
shirylésohel pér veprimrari ckonomile™.
# Bodrum/parking I mbuluar do i nénshirohen taksés mbi ndértesat né kulegoring “ndértesa qé
perdoret pér parking t€ mbuluar dhe bodrame™,

Pér sa i pérket kategorisé ndériesa q& pérdoret. shivyl&ohel pér banim nése identiflikohel ekvistenca.
por nuk arrihet (& pércakiohet sipérfagja ¢ ndérleséamjésisé pronésore, pérdoren vieral relerusse pér
siptfage, si mé poshig vijoné:

a) 100 (njéqgind) metér katror sipérlage pér njgsi prongsore, pér ndértesat pér banim:

b} 70 (shiatédhjeld) metér katror sipérfage pér njési pronésore. pér ndértesal pér banim, & privatizoara
me ligjin nr, 7032, daté 23.12.1992, "Pér privatizimin ¢ bancsave shietérore”, 1€ ndryshuar.

Pér sa i pérket kategorist ndériesa & pErdoret. shfivigzohet pér veprimiari ekonomike nésc
identifikohet ckzistenca, por nuk arrihet t& péreaktohet sipérlagja e ndértesés/njésisé pronésore. njésile
¢ vetégeverisjes vendore béjng verifikimin n€ terren. pér (2 percakiuar sipérfagen dhe pér @ Nogarine
bazén e taksés,

Afatet ¢ pagesils

I. Delynimi vietor pér katcgoring ndéviesa gé pérdoret. shirytézohel pér banim do t& shpéendahet pér
periudhén Janar 2024 Dhjetor 2024 dhe do té& paguhet s bashku me (3turén mujore 1& sh@rbimit 18
turnizimit me ujé dhe kanalizimeve. prang sporteleve 1€ Ujésjellés Kanalizime Koree, Pér (& gjitha
familjet e fjera € cilat nuk kang nje kontraté & shérbimit & furnizimit me ujé dhe kanalizimeve me



ndérmarjen & Ujgsjellgs Kanalizime Korgg detyrimi vietor pér lakstn mbi ndériesés do & pagubel
prané sporteleve & bankave 1€ nivelir & dyté pér Njésing administrative Korge dhe prang sporteleve
t& njésive administrative pir njésité ¢ tera admimsirative brenda dat@s 31.12.2024,

2, Depyrimi vietor pér kategoring ndétesa g pérdurel, shiryiZzohet pér veprimtari ekonomike do 1
pagnhet hrenda datds 30,.06.2024 |

Tatimpaguesi. i ¢ili nuk arrin gt brenda afatil 1 parashikuar, t8 pagoajé shumén e delyrimil tatimor ¢ €
kontributit, detyrohel 1¢ paguajé njé gjobé. (& barabarté me 0,06 pér qind & shumés s€ detyrimit @
papaguar pér cdo dite, piaté ¢ cilés pagesa nuk &shié keyer. NE asnjé rast, gjoba nuk Hogantet pér nje
periudhg mé E giald se 365 ditd kalendarike.

Pérjashtohen nga pagesa ¢ gjobés pér vonesé né pagesté 1¢ g)ithe taksapaguesit familjaré.

Périashtohen nga tuksa mbi ndértesat:

a) pronal e shictit dhe 18 njésive t# geverisjes vendore, g€ pérdoren pér géllime | olitimprurésc:

b pasurilé n¢ prondsi @ shtetit, 1€ kaluara me vendim € Keshillit 18 Ministrave, nén administrimin g
shogérive publike shictérore:

¢) ndérlesal e banimit, g2 shfivtézohen nga givamantst me qita 1€ paliberalizoara:

¢) banesat sociale né prongsi 1€ bashkive:

d) pasutité e palugjlshme-ndértesa, proné ¢ subjekteve juridike osc fizike, g€ n€ bazé (& maréveshjeve
me bashkité pérdoren nga kéto 1€ lundil si banesa sociale;

dh) ndértesat g pérdoren nga komunitete! letare. n€ funksion t€ veprimtariseé s€ tyre;

¢} struktural akomoduese “Hotel/Resort me kalér dhe pesé vje, status special™, sipas péreaktimit ng
legjislacionin & fushés s& turizmit dhe g€ jang mbajiés € njé marke tregtare 1€ regpsiruar dhe njohur
ndérkombétarishe “hrand name™;

&) ndérlesat ¢ banimit 18 deklaruara g1 vendbanim nega kryefamiljardl g8 pérfitojné vet€ém pension
plegérie / pension social kur familja e tyre perbéhet verém nga pensionisté ose dhe me persona né
ngzarkim 18 Lyre & jand t& pa afté pér puné;

) ndértesal e banimid & kivefamiljaréve gé traglohen me ndibmé ckonomike;

o) nddrtesat kulturore. nin mbrojtjc t& pérkohshme ose (& pérhershme, pér kohén ng (€ cilén deklarolhct
mbrojtia. sipas legjislacionil né [ugi pér monumentet e kullurds dhe/ose trashégiming kullurove € cilat
prdoren vergm pér géilime jolitinprurdse,

Struktura ¢ ngarkuar pér vieljen e taksés mbi ndértesén pér biznesin &shi€ Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore prang Bashkisé Kerel.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e talisés mbi ndértesén pér familjarée 8sht€ Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore prant Bashkisé Korcé, agjenti tatimor UKK(O, administrator®t e lagjeve
{pér njisinit administrative Kor¢#) kurse piér njiisilé e tjera administrative struktura e ngarkuar
gshté njésia administrative.

1.2/ Taksa mbi tolgén bujgésore,

Toké bujyitsore, shié toka e péreakivar si e UIE né repjistrin e zyrave 18 regjistrimit & pasurise

ki




Baza e takss mbi tokién bujgisore: 8shi@ siplrfagja ¢ tokés bujqésore. né hektar, né pronési né
pirdorim 1 taksapaguesil @shié detyrin vietor dhe paguhet brenda datés 31.12. 2024, Sipérlagja ¢ okds
né prongési pércaklohel sipas dokumenteve q& & vértetojng alé. NE rasl 1@ mungesds s€ dokumentacionis
t& pronésist, pedoruesi 1 tokes bujgésore bén njé velédeklarim (€ sipériaqes s€ fokés bujgésore. TPas
veltdeklarimit Drejtoria e Taksave dhe Tarifuve Vendore mund @ b&)E verifikimin sipas vierBsimil (&
rastit nét lidhje me sakt@sing e kétj deklarim dhe né raste € konstatimir @ deklarimit 1€ ndryshém me
realitetin pagesa do périlogaritet pér t& gpthe penudhén,

Niveli i taksis cakiohet ng ek pér hektar, Deryrimi 1 laksés Hogaritel 51 shumézim 1 nivelit 18 raksés
me bazén e talueshme.

katcgorité minimale 18 hayés 58 luksds dhe mvelet treguese t€ taksés pér cdo kategori jang s1 vijon.

Klasifikimi sipas kategorisé s€ tokés bujgésore | Viera c taksits né lekifhektar/vil
I 4.200 )
1 3.500
i ] B 2,800
[ IV 2 300 __ I
| ¥ 1.900
Vi 1,600
VIX - 1400

Detyrimi viclor pér kateporing toke bujgésore pér géllime biznest do (& pagubet brenda datés
A006.2024.

Tatimpaguesi, i cill nuk arrin q& brenda afatit 18 parashikuar. 1@ paguaj@ shumén ¢ detyrimit tatimor e &
kontributit, detvrohel 1& paguajt nj& giobd. 1€ barabarté me 0,06 pér gind & shumés 8 detyrimit &
papaguar pér ¢do ditg, gjatg s€ cilés pagesa nuk éshié keyer, NG ashj rast, ajoba nuk llogaritet pér njé
periudhe m# @ gjaté sc 363 dité kalendarike, Perjashiohen nga pagesa e gjobs pér voness né pagesé (&
gjithé laksapaguesit familjare.

Pirjashtime
Pérjashiohen nga taksa mbi tokén bujgésore, lokal bujgésore g€ mbillen me kultura drufrutore dhe
vreshlari pér pesé vitet ¢ para nea casti @ mbjelljes.

Struktiura e ngarkuar pér vicljen ¢ taksés mbi tokén bujgésore pér biznesin éshié Drejtoria ¢
Taksave dhe Tarifave Vendore prant Bashkisté Korgé.

Strukiura e ngarkoar pér vieljen ¢ taksés mbi tokén bujyésore pér familjarét &shté Drejtoria ¢
Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Worel, administratorét e lagjeve (pér njésiné
administrative Kored) kurse pér njésité e tjera administrative struktura e ngarkuar 8shi# njésia
adminisirative.

1.200) Tulsa mbi troaallin.

1y




Bura e taksés mbi truallin éshié sipériagja ¢ troallit. né metér katror, n¢ prondsi apo pérdorim &
taksapaguesit dhe 8shié detyrim victor i taksapaguesit. Sipériagja ¢ truallic né pronési péreaktohcet sipas
dokumentave gé e vértctojnd atd. NE rast (& mungests sé dokumentacionit 1 pronésist. pérdoresi i
truallit hén nj@ vettdeklavin 8 sip@riages 8 tuallit n@ pérdonim. Pas vet@delkdarimit Drejloria e
Toksave dhe Tarifave Vendore mund (& heje verifikimin sipas viergsimil (& rastit o€ lidhje me sakigsing
¢ keli] deklarimi dhe né raste 1€ konstatimit € deklarimit (& ndryshém me realitetin pagesa do
pérllogaritet pér @ gjithe periudhén,

Niveli i taksis caktohet né lekg pgr metér kalror,

Detyrimi i takses Hogaritet si shumézim 1 nivelil 1€ taksés me bazén e lalueshme.

Kategorité minimale & hazés € taksis dhe nivelet treguese (€ taksés plr gdo kategori minimale
1 bavés pér laksén mbi truallin gshié <1 vijon:

Klasifikimi sipas q&llimit & pérdorimit piir taksén e truallit Viera e laksés né
- leki/m?ivit .

Lruall pér gé&llime banimi nga individé 0.42 leké/m?

Truall p&r géllime bivnes: |18 lekéim? J

Afavet e pagests

Detvrini vietor pir kateooring truall pér géllime banimi nga individét do 1€ shpiémdahet per perindhén
Janar 2024 — Dhietor 2024 dhe do té paguhet s€ bashku me faturén mujore (@ shérbimit & furnizimit me
uje dhe kanalizimeve. prané sporteleve & Ujésjelits Kanalizime Korgé. Pér 1€ giitha lamiljet ¢ tjera t&
cilat nuk kang njg kontratd @ shecbimit & furnizimil me wé dhe kanalizimeve me ndérmatjen ¢
Ujgsjelizs Kanalizime Korgg detyrimi vjetor pér taksén mbi (ruallin do (& paguhet pran€ sporleleve &
bankave @ nivelit € dwvté pér Njgsing administrative Koreg dhe prant sporteleve & njésive
administrative pér njésite ¢ tjera administrative brenda datés 31.12.2024.

Detvrimi vietor pér kategorité truall pér qéllime biznesi do & paguhet brenda datés 301.06.2024.

Latimpaguesi, i eili nuk arrin &, brenda afalil 1 parashilouar, 1€ paguajé shumén ¢ detyrimit tatimor e (&
kontributit, detyrohet 1 paguaj njé gjobg, 1€ barabarté me (LU6 pér gind (& shumds s¢ detyrimit &
papapuar pér cdo dilé, gjall s¢ cilés papesa nuk Eshié kryer. NE asnjé rast. gjoba nuk logaritet pér njé
perindhe mé 8 giaté se 363 ditd kalendarike. Pérjashiohen nga pagesa ¢ pjobés pér vonest né pagesc 1€
wjithe taksapaguesil [amiljaré.

Struktura ¢ ngarkuar pér vieljen ¢ talksés mbi (ruallin pér biznesin éshtié Drejioria e Taksave dhe
Tarifave Vendore prang Bashkisé Kored.

Strulitura ¢ ngarkvar pér vieljen e taksés mbi truallin pér familjarét 8shié Drejioria e Laksave
dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Korct, agjenti talimor UKKO, administratorét e lagjeve
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(pér njésing administraiive Korc#) kurse pér njésité e tjera administrative stroktura ¢ ngarkuar
éshté njésia administrative,

L3 TAKSA K FIRTJIES NE HOTEL.

Me *haotel” kuplohet gdo veprimtarl, g€ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel.
motel. stabiliment turistik, pension. shipl pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt etér gé pérdorel pér
kété géllim. Baza ¢ taks@s st fjetjes né hotel €shté numri i netéve & géndruara né hotel. plr person.
Detyrimi per taksén llogaritet si shuméam 1 mivelil & Laksés s¢ vendosur nga bashkia, pér naté

gindrimi, me pomrin e netéve 1€ géndrimil né hotel™.

Kategoritié: minimale (€ taksés & fjeijes né | Bashkia Korgé

hutel

Huotelet 4-3 yje - 175 leke pér naté fjetje

Bujting. feting, molel dhe cdo njdsi Getdr |

akomoduese. sipas pércaklimeve 1€ ligjil pér | 70 lekE pér nalé fjotje

turizmin |

Derdhja ¢ & ardhurave pér két€ taksé nga hotell ng favor t€ bashkisg, b&hel brenda datés 3 & muajit
pasurdhés.

Tatimpaguesi, 1 cih nuk arrin g€, brenda afatit & parashikuar, ¢ paguajé shumeén ¢ detyrimit ratimor ¢ (¢
kontributit, detyrohel 18 paguajé nig gjobs, (€ barabarté me 006 pér gind & shumés sé detyrimit ¢
papagual pér cdo ditg, glatd s& ¢il®s pagesa nuk Bshig kryer. Né asngé vast, gjoba nuk lHogaritet pér njé
perindhé mé té gjaré se 365 dite kalendarike.

Struktura e nearkuar pér vieljen e taksés st fjetjes né hotel @shté Digjtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore (£ Bashkisé Korgé.

1.4 TAKSA ENDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA.

1. Baza e takses Eshié viera n& leké e mvestimil € v gé kérkohet 1& kryhet sipas preventivit ose vlera né
lck ¢ pmimit t6 shitjes pér metér katror 2 investimit (& vi, Klasithkomt s investim 1 pércakiohet né
pérputhje me legjistacionin o€ fugi pér dhénien e lejes sé ndéitimit,

2. Né rastin e ndérimeve (8 destimuara pér g&llime banimi apo pér njési tregétimi dhe shécbimi. & cilat
lryhen nega shogérité ¢ nd@rtinit, shkalla ¢ taksés s€ ndikimit né infrastrokiurg gshig 8 (teté) pir gind
| crmiimil 18 shites pér metér katror pér zonén ansambél arkiteltonik tradicional dhe pér pjesén tjetér (€
qvtetit 4 (katée) pér gind dhe pér njésild admimistrative Laksa e ndikimt o€ infrastruktuee do té jeté 4
(kaiér) pér gind (€ cmimit t¢ shitjes pér metér katror,



NE kété katcporl Investimesh perishihen edhe ndénimer z@vendésuese pér géllime banimi. (¢
kusht€zuara plr tv ndértuara s1 shkak i zhatimit t8 njé koutraté koncensionare. e eila prek bancsat
ekzistuese. Gjithashtu, nd k&g kawgort pérlshihen edhe ndértimet o destinuara pér gendra trepétare apo
té hiznesit.

Baza e taksés Eshi€ viera i leke peér metdr katror e gmimit 18 shitjes 8 ndértimeve pér qéllime banimi
apo njésive t¢ trepétimit dhe shérbimit, Cmimi i shitjes pér metdr kabror bazohet né vierén reforuese @
vlergs st tregut, sipas péreakiimeve 18 nxjerré me akt nga Késhillit (¢ Ministrave.

3, NE rastin ¢ ndértimeve 1 ndryshme nga ato ¢ péreakivara né pikén 2. & kéti] nenis niveli 1 luksés
shprehet si pérgindje ¢ vlergs s& mvestimit dhe dshid;
a) Pér pdérime g destinohen pér pérdorim né sekiovin e toizmit, € industist. hujgésisé; @
ndértimeve individuale pér géllime t& pérdorimit vetjak nga mdividér, & nd&rtuara npa veté individi apo
me sipérmards: si dhe 18 ndértimeve pér géllime publike (banesal e ndértuara nea Enti Kombétar i
Banesave pér strchimin ¢ familjeve 1€ pastreha), taksa ¢ ndikimil né infrastrokture éshi@ 1{njé) deri né 3
(tre) pér gind ¢ vierés s¢ investimil
o Pérgytenn Koret dhe [shatin Voskopojé 3 (tre) pér gind
¢ Prnjisité administrative Voskop. Mollaj. Drenové dhe Bulgaree 2 (dy) pér qind ¢ vierds s¢
investimit péi objckict me sipérfage deri né 250 m ~
= Pernj&sile administrative Voskopojt (me perjashtim t€ (shatit Voskopoj&)., Vithkug dhe Tekas 1
(&) pér gind e vierés s& investimit pér objckiet me sipgrfage deri né 250 m -
s Per (€ giitha ndértimet né leritorin ¢ Bashkisé Korgé, me sipérlage nd&rlimi m# & madhe sc 250
m?, laksa e ndikimit né infrastrukiure 8shig 3 (tre) pér gind.
Llogarijja e kédsa] taksc pér objekiet bujgésore, blegtorale. magavinimi, industriale ctj. do @&
Nogaritet me vlerén ¢ preventivil,
Pér objektet ¢ banimit dhe njésitg ¢ shérbimit ndryshe nga (€ lartpérmendurat vlera e taksés do
1€ Hogaritet né bavé 1€ kostos st ndérliniil pér metér katror sipas péreaktimeve 18 nxjerrd me akr
rgga Késhillit & Ministrave.

b)PEr projekic © infrastrukiurés, pér ndéstimin o rrugéve kombélare, t& porteve, acroporleve, luneleve,
digave. ndértimil (€ infrastruktures né encrgji. périshird makinerité dhe pajisicl pér ko projekte. taksa
¢ ndikimil né infrastrukturé € ndétimeve (& reja éshié O,0(zero piké njit) pitr qind e vlerds st
investimil, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit ¢ infrastrukturis st démtuar, kur kjo kosto nuk
gshig périshivé ng preventivin ¢ investimil,

¢} Per ndértesat, 1€ cilat jané né proges legalizimi. taksa ¢ ndikimit né inlvastrukourg ¢ nd@rtimeve & reja
gshté 0,5 (zero piké pes) pér gind e vierés s¢ investimil, PEr nd&rtimet né proges legalizimi. ohjekt |
dyté, taksa ¢ ndikimit né nlrastrukiurg do @ lHogaritet si ndénimet e reja & trajtohen me leje ndértimi
(Pika 2 dhe 3).

4. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitori,

5. Nése objekii, pgr 1€ cilin do t& bihet imveslimi, shtrilict 0@ territorin e mé shumé se njé bashkic ose
kur objekii ndikon né infrastrukiurgén e njé bashkie tjetér. 1© ardhurat nga taksa ndahen proporcionalishi
ndérnijet tvre, né plrputhje me raportet pérkatdse (& shirirjes s& objektit dhe & ndikimil (@ investimit né
infrastruk lurén e secilés bashld.



6, Pagesa e taksave do 1€ krvhet dhe fatura do 8 ngarkohet o€ sistemin elekirontk ku gshig aplikuar pér
teje ndérlimi brenda |15 ditgéve nga njoftimi. INE rast mospagese: kérkesa pér leje ndé@rtimi reluwrohel.

7. Pérjushtohen nga pagesa ¢ késaj takse:

# investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoducse “Hotel/Resorl me pesé vie, status
special™. sipas péreaklimil né legjislaciomn e fushés & rizmit dhe q& jangé mbajtés & njé
marlke treptare & regjistruar dhe njohur ndérkombElarisht “hrand meme "

= investimel e subjekieve, & cilat zhvillojné veprimtari pritése @ certifikuar si “agroturiz-&m™.
sipas legpislacionit ng (wp né fushén e turizmit.

= investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e ndrlesave (€ dEmituara si pasojé ¢
futkeqésive natyrore, sipas pérkufizinut & dhéné né legpislacionin né lugi pér mbrojtien civile.
Kushtet, rregullat dhe dokumentet g shogéropmeé kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér
pagesén ¢ taksts s& ndikivit n& inlrastrukiurg, sipas késaj pike. pércaktohen me vendim té
Kéeshilliv ¢ Ministrave.

sirukiura e ngarkuar pér dhénie leje ndértimi shié Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit 8
Lhvillimil ié Territorit.

strubtura e ngarkuar pér pérllogaritien ¢ vlerts sé falsés s€ ndikimit né inlrastrukiuré nga
ndértimel e reja dhe taritave &shté Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK.
Struklura ¢ ngarkuar pér vjeljen ¢ taksés s& ndildmit ng infrastrukiuré nga ndértimet ¢ reja
gshté Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollif t& Zhvillimit t& Territoril.

Strukture ¢ ngarkvar pér pérllogaritjen ¢ vlergs sé faksés (8 ndikimit né infrastrukiuri nga
legalizimet Eshid Drejtoria ¢ Pérgiithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK.

Struktura e ngarkuar pée vjeljen e taksés s ndikimit né infrastruldor? nga legalivimet Esht@é
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,

1.5 TAKSA E TABELES

Kjo takse aplikohet pér t€ gjitha subjcktet fizke, junidike, privale e shietérore, vendas apo t¢ huaj g
keyeng veprimraring c tyre brenda temitorit (€ Bashkisé Korgé,

l'abelat karalterizohen:

I} Tabelg pér gélhme identifikimie trupézuar ose jo, brenda erriorit ka shwvillohel veprimtaria e
biznesil dhe g€ nuk pérdoret pér 18 reklamuar veprintarité ¢ (€ tretéve (ku shénohel emri dhe fose
aletiviteti i biznesit):

1y Labelé pEr qellime identifikimi jashlé tewitoril ko zhvillohet veprimraria ¢ biznesit né formén dhe
pérrmasal ¢ tabelave pér onenim;

1) Tabelé pér gélhme reklamimi e [Evizshme ose ¢ palévizshine :

V) Tabelé pér Tunksion 1€ ekspozimeve 18 ndryshme 1€ hapuea, panaire, spekiakle, stenda reklamuoese,
handerolue. L]

Niveli 1 késa) takse pér Bashbing Kored ¢shté si mé poshi® vijon



Takst tabele pér qéllime identifikimi, 18 trup&zuara ose jo, brenda territorit, ku |

L shvillohet veprimtaria e bizoesit dhe g@ nuk pérdoret pér 8 reklamuar
| veprimtarité ¢ t@ tretéve ( ku shénohet emri dhe /ose aktiviteti 1 hiznesit)
n | deriné 2 ne? | lek&/mvit (1
| b | mbi 2w deri né 10 m* .
' | ¢ thjeshté (pa ndriginy) lek&/m?vit Rt
me ndrigin € thjeshlé lekéfmivid 15,000 B
elektronike _ | lckéim? vl 20,000
¢ shi 10 e’ deri 20 m? -
i thicshté ( pa ndricim) | lekifm?vit | 8500
Cme ndrigim té thjeshié lekdim?/vit 12,750
| elcktronike lek&/mtvit | 17.000
|| b 20 m7 deri 40 m® :
¢ thjeshté { pa ndreigim} | Jek&im*vi e
| me ndrieim (18 thjeshid lek&/m*vit _ 8.230
| elekironike lekéim?/vil 11,000 B
d mhi 4t m*
e thieshi€ { pa ndrigim) | lekifmvil 4.000
| ne hdrigim 8 thjeshis lekd mavit | 6.000
elekironike lekéimavil £.000
| Tabela ]:;;J;;'.r gillime identifikimi jasht¢ territorit ku zhvillohet veprimtaria ¢
1I. | hizaesit né formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim
Tubela identifikuese lek&/mvil | | 20) ) ]
Tabela pér qéllime reklamimi e Byvizéshme e palévizéshme deri né favanin
' maksimal 35 m? ]
' ¢ thjeshié { me/ pa ndrigim) | lek&/m*fvi | 22,500
| elekironike B | lekgfm¥vil | 45,000 |
Tubela né funksion ¢ ckspozimeve € ndryshme (¢ hapurs, panaire, speliakle,
IV,  stends, reklamuese, handerol, ctj.

' (& 1& gl la_!ln_]cve dhe pérmasave | lek&m/die 1,000

Pir subjektet taksapagucse qé vendosin mé shumé se njé labelt identifikuese. vein njéra nga
dy tabelat identilikucse do t& konsiderohct o tillé, kurse tubela tjetér do L& konsideroher si
reklamé.

Tubela pérmban shkronju. logo, simbole apo gura ¢ mundésojng identifikimin e veprimlarisc
s lalimpapuesit, apo g8 shérbeiné pér géllim oricntimi, reklamimi osc ekspozioi. Si hazé
vlergsimi pér logaritien e luksts, shdrben sipériagja ¢ metér katror i z¢ tabela né 1€ gjithe
shirirjen e saj. N& rastin kur tabela pérbhet velém nga glrma 1€ vecuara, simbole. logo apo
figura 18 vendoswra apo & mbéshietura mbi njé sipgrlage ckzistuese (mur. fasadé. shivllg.
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kollong, apu & opjashme me to) dhe jo nga njé sipérfage ¢ velme e shund (& shkuara.
stampuara, apo piktornara brenda saj. si bazgé vlerfsuese pér lNoganiijen o taksSs shigrhen
sipérlaga gF zend 8 gjitha shkronjal, hgurat, logo dhe simbolel g€ Tormoing tabelén,

Kur nét siptefagen ¢ tabel&s identilikuese péeishihet edhe gérma, simbole dhe ligura pér qéllime
reklamimi (& njé apo mé shumé produklesh apo shérbimesh g& fumizohen nga vetd njtsia ku
gshté vendosur tabela, kjo tabeld vierésohet si tabelé identifikuese dhe taksa Hogaritet pér kéte
kategori lubele. N rast & kondért, tabela vler8sohet si tabeli reklamimi dhe tuksa Nogaritet pér
tabelén pér géllime reklamimi.

INE rast & pérdorimil nga taksapaguesi 18 mé shumé se njé tabele identifikuese, pérveg atyre
orientuese, vlerdsohet si tabelé identifikuese velém ajo tabelé @ gshté e trupcuar ose jo né
njésine apo brenda territorit ku ushirohel veprimtaria ¢ tatimpaguesil, ose g€ ndodhet me prang
njdsisd. ose vetém nié nga tabelul. kur ka mé shumé se njé 1€ dllé né miésing apo territorin ku
ushtrohet veprimaria e Hj. Cdo label@ tjerér ¢ 1illE konsiderohel si labeld pér géllime reklamimi
dhe taksa logaritet dhe paguhet pir kifté kategori tabele.

Detyrimi i késaj takse #shié vietor dhe pagesa bEhet paralelishl me pagesén ¢ taksave dhe tarifave (€
jers, Bén pérjashtim rasti kwr wbela vendoset né funksion 1€ ekspovimeve (& ndeyshme t€ hapura.
panaire. spcktakle, stenda reklamuese. banderola, ¢.tj., pér té cilat laksa Nogaritct dhe paguhet vetém
pér periudhEn kohore € lejés s& dhént, Alall 1 pagesés €shté brenda dutés 20.04.2024 per subjektet e
regjisttuara dhe pér subjekiet g8 regjistroben pas datés 20.04.2024 brenda 30 ditéve nga momenli |
regjistrimit, Gjithashtu 1€ githe subjeklet ¢ tjera @ cilat do 1€ vendogin njé tabelé gjatd vitit 2024 afaf |
pagesés dshié 30 dité nga data e identilikimit dhe matjes s€ sipérfages nga Drejloria ¢ Kontrollit €
Tertitorit, Taksapaguesi_ i cili nuk arein q&, brenda alatit 1& parashikuar, ©€ paguajé shumén e detyrimit
tatimor ¢ & kontributil, detyrohel & paguajé njé gjob#, 18 barabarté me (L06 pér gind & shumés &
detyrimit 18 papaguar pér gdo dilg, gjalé s& cilés papesa nuk &shté kryer, N& asnjé rast. gjoba nuk
Hogaritet pér njé periudhd mé (& piaté sc 365 dité kalendunke.

Strulktura ¢ ngarkuar pér miratim pér ¢ vendosur tabelé idenfifikucse/reklamuese Eshté
Drejteria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit t8 Zhvillimit ¢ Territorit prang Bashkisé Koreé bazuar
Ljo né kérkesén ¢ vetid subjekiit gé do (8 vendosg tabelé identifikuese/reklamuese,

Struktura e nearkmar pér identifikim, matjen dhe pérllogaritjen ¢ kiésaj takse &sht€ Drejtoria ¢
Kontrollit (& Territorit,

Struktura ¢ ngarkuar pér vjcljen ¢ kisuj takse 8shié Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore (€
Bashkisé Korgi,

Eapitnll [T

TAKSAT E NDARA

“Pakst ose tatim i ndar” 8sht¢ o) taksé kombétare ose Lutim | péreaktuar sipas ligjit pér procedural
latimore osc ligjeve t& veganta lalimore. & ardburar respektive prej 1€ cilave ndahen, plot@sisht ose
piestrishi, me njisitd ¢ vetégeverisjes vendore. Njésité ¢ vetégeverisjes vendore marmn njé pérqindje
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nea taksat ose talimet kombétare g& realizohen né juridiksionin e tyre. Té ardhurat e arkeétuara nga
Laksat e ndara transferohen te njésité o vetdgeverisies vendore deri né Tund 1€ muajit pasardhis. Né
rastet e ndryshimeve né politikén fiskale. g# shog@rohen me ulje (€ niveleve. normave dhe aksave (€
ndara, njésité ¢ vetégeverisjes vendore kompensohen financiarvishl. né perputhje me nivelin ¢ uljes =& (€
ardhurave.

31 TAKSA MBI KALIMIN T SE DREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E
PALUAJISHME

Taksa mbi kalimin e s decjtés sé pronésise pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndérlesal dhe 1€
giitha pasurité e paluajishme n& gastin e kalimit (& s€ drejtés s& prongsisé mbi Lo,

['aksa paguhct nga personi. g kalon 1@ drejlén ¢ prondsisé mbi pasuring e paluajlshme, para kryerjes sé
regjistrmit, né pérputhje me aklel ligjore 1 g1
Rava e taksts mbi kalimin e s& drejtés s& prongsist pér ndérlesat dshié sipérfagja e nd@rtimit, pronésiu ¢
w2 ¢ilis transferohel, Wiveli 1 taksés cakiohel n@ leké pér metér katror 16 bavés s€ laksds,

Detyrimi tatimor Nogaritet si shumézim 1 nivelit ©f taksés me bastn e tij.

Busa ¢ taksés pér kalimin ¢ s& drejiés s& pronésisé pér pasuritd ¢ tjera (€ palugjishme Eshi viera c
shitjes s¢ tyre. Niveli i taksés caktohel né pérqindje dhe niveli tregues i1 Luksés gshté 2 pér gind.
Detyrimi tatimor Hogaritet si shumézim i nivelil (€ taks€s me baztn ¢ ti] sipas tabelés g vijon :

| Kategorité ¢ | Njésia  Administrative | Njésité & tjera
udu'ﬁ:ﬁuu Korgi | Administrative
Zonz 2 (Leké/m2) Fona 3 {Leké/m2)
I. Ndtrtesa banimi 300 _ 1060 -
1L Ndértesat ¢ tiera pér | 700 300
| Lregti dhe shérbime B
H. Ndértesa té tjicra 500 | 200 .

Shénim L: Ng (& gjitha njésité administrative 1€ tjera zhatojné nivelin e taks€s per zonén 3

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj fakse &shié Zyra Vendore e Hregjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme, e cila né rolin ¢ wgjentit 'tatimor, pérfiton 3 pér qind (€ shumés s€ arkétuar dhe
diferencén ¢ derdhin pér llogari t¢ buxhetit pérkats & bashkisé, nt territorin e sé cilés ndodhet
pasuria, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhes.

2.2 TAKSA VIETORE E MJETEVE TE PERDORURA,

Drejlorité Rajonale 1€ Drejlorist s¢ Pergjithshme (& She rhimeve L& Transportit Rrugor (DRSIITRRY, 2
cilat jand agjent ratimor 1§ mbledhjes s€ taksgs victore 1@ mieteve 1 pérdorura bavuar né legjislaciomn
né fugi. mbledhin ket lakse dhe e derdhin, brenda datés 30 @ edo muaji, pér Hogar 1€ organeve
tatimore 1 athmimistratis qéndrore dhe njésive te qeversjes vendore.
Drejloria Rajonale e Shérbimeve @ transportit Rrugor i ndan € svdhurat nga taksa e nyjeteve e
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nérdorura sipas mjésive 18 qeverisjes vendore, mb@shtetur né vendbanimin e taksapaguesit qf zotéron
mjelin e transporit,
Nea shuma e pérgjithshme ¢ t& ardhurave mujore t& arkEtuara nga laksa vietore e mjeleyve (€ pérdorura.
drejrorité rajonale 8 1RSI T.RR-sé. pasi mbajné komisionin prej 3 (pes@iba (@ totalit mujor & (&
ardirave, derdhin me ané 18 faturds pér ark&im. 25 (njézet e pesE)® (& kéryre 1€ ardhurave ng
lloparing bankarc t& degés s thesarit t& rrethit, ku &shté njésia e geverisjes vendore, dhe 75
{shtatédhjeld ¢ pesé)® & @& ardhurave. DR SHT.RR-ja e derdh pér llogari t& drejlonsé rajonale. ku
gshig regjistruar (drejroria rajonale & latimpaguesve i médheni).
Rukordimi | pagesés s¢ taksés ndérmjet stukturave (& DRSHTRR-s8 me organet tatimore (&
administratés géndrore dhe vendore keyhiet né bazé (€ regjisteit ditor @ taksés victore 1€ mjeteve 1@
pérdorura, formali i 18 cilit gshl# i péreaktnar me udhézim & Ministiit ¢ Fimancave,

Struktura e ngarkuar pEr vieljen ¢ kilsaj takse @hté Drejlovia Rajonale ¢ Shérbimeve t€
Lransporiil Krugor,

2.3 TAKSA FERENTES MINFRARE

Cdo person lizik apo juridik, 4@ tshd i ligencuar dhefose vepron né industring minevare. sipas njc
marrédhénisje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ekonoming, duhet L€ paguajd renté minerare pir
burimet nalyrore q& nxjerr nga néntoka. Renta minerare loparitel st delyrim mujor 1 subyekiit
taksapagues, né castin kur ai shel produkte minerare, Struktural pérgjegjése pervjeljet ¢ taksés. Degéle
doganave né rrethe ngarkohen pér wrkétimin ¢ késaj rente, né rastin ¢ cksportit 1€ produkteve minerare.
ndirsa degil e latimeve ngarkohen pér arkStimin e késyj rente, né rastin e shitjes st produkteve
minerare brenda vendit, 5 pér gind e (& ardhurave nga renta minerare | takojng Bashkist Korgé ku
zhvilloliel veprimtaria,

2.4 T ARDHURA NGA TATIMI MBI TE ARDHURAT PERSONALF

Tatimi mbi @& ardhurat personale. llogaritet mbi 1€ ardhwrat ¢ individéve, Njésité e veldgeverisics
vendore perlitojnd si taksé & ndaré. 2 (dy) pér gind e 1€ ardhurave nga tatimi mbi 1 ardhurat personale.

Tapitulli 111

LICENCA

DHENIE E LICENCAVE PER TREGETIMIN E NAFTES BRUTO DHE NEN PRODUKTEVE
IT: SAT

Bazuar né Ligiin Nr.8450, da@ 24.2.1999 “PER PERPUNIMIN, TRANSPORTIMIN DHE
IRLEGETIMIN E NAFTES, TR GAZIT DHE NENPRODUKTEVE LL TYRE™ 1& ndryshuar me Ligjin
Nr 9218, daté 08.04.2004 “PIIR DISA SHTESA DHL NDRYSHIME NI LIGITN NR.8450. DATE
7491969 “PLR PERPUNIMIN, TRANSPORTIMIN DHL TREGETIMIN E NAITES, GAZIT DHL
KENPRODUK TEVLE TE TYRE® si dhe né Vendimin ¢ Késhillit 1# Mumstrave Nro 1290 dalé
18.03.1999 “PER PROCEDURAT DHL KUSITET PER DIIENIEN E LLIEVE E TE
AUTORIZIMEVE PIR TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZil L TE NENPRODUKTEVE TR
TYRL™ 1 nedryshuar me Vendimet ¢ Késhillit t¢ Ministrave
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Nr. 170, daté 25.04.2002 & Nr. 563, daté 27.08,2004 “PER DISA STITIESA DI NDRYSHIME PER
PROCEDURAT DIIE KUSIITLT PER DHENIEN E LEIEVE E TF AUTORIZIMLVLE PER
TREGETIMIN E NWAFTES, TI: GAZLL L TE NENPRODUKTEVE TE TYRE®. VKM nr, 970, daté
02122015 pér “PERCAKTIMIN E PROCEDURAVLE DHL TL KUSHTEVE PER DHENIEN F
LICENCAVE PER TREGETIMIN E NAFTES BRUTO DITE NEN PRODUK TEVE TE SAL™ Bashkia
Korcd Jep heence pér personal jundiké € cilét ushtrojng veprimtaring ¢ tvre pdr beg@timin e
karburanteve pér awtomjele (stacionel e shiljes s&€ karburanteve) dhe pér shitien ¢ [Endéve djegése
(njésite e shitjes s& [Endéve djepsse) né lerriiorin e Bashkisé Korcé.

Audorizimel jepen nga Bashkia Korgg pér njé periudhé deri né 5 (pesé) vjel me (8 drejlé pérsériljeje
dhe pagesa pér dhénie aulorizimi pér dy kalegorilé e mésipérme gshi€ gl me poshie vijon.

Pagesé pér dhénien dhe pérséritjen e ligencave pér stacionet e shitjes s¢ karburantove. gazit 1€ 1Enushém
L& nallés. pér automjele dhe vagra lubrilikante.
1,000,000 lekit

Pagesé pér dhénien dhe plrstritien ¢ ligencave pir njésité e shities sg 1&ndéve djcodse. & ushirong
veprimtariag ¢ tregtimit 18 tyre pér pérdorim nga konsumalordt imdore,

10,000 leke

shénim:

NE rast 1€ zévendtsiml 1 heencés baré S{pesévjecare) gé ka si géllim, ndryshimin ¢ elementéve 18
Pérdoruesil 1€ staciomit 1€ pajisur me licencén bazé, tarifa ¢shic 20,000 leké pér cdo rast zEvendésimi. pér
diferencén e periudhés kohore t€ papérfunduar.

strukiura e ngarkuar pilr dhénien ¢ késaj licenee dhe vjeljen e detyrimil #shté Drejtoria e
Kontroll Territorit né Bashkiné Korgé,

Struktura ¢ ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje dhe mos shatim £ saj (bazuar né
rregulloret pérkatése) éshté Drejtoria e Kontroll Territorit né Bashking Koreé,

Kapitulli IV
TARIFAT VENDORE

Njésité ¢ vetégeverisjes vendore kand 1€ drejié 2 vendosin tarila pér njé shéebim q& ofrojng apo pér nje
te drejtd g u jepet individéve. personave [zkéuridiks,

Niveli 1 tartfés oricntohel drejl mbulimit (8 kostos pér shérbimin ¢ oftuar,

Ky kapitul] trajion tarilal vendore ng ményré nominale duke u nisur nega elementél;

Lloji 1 shérbinit, baza e taksueshime. kategorizimet dhe nénkategorizimet. késtet e papimit, koha
krverjes s€ tyre. kushtet lehi@suese. struklural pérgegiése pér vieljen o detvrimeve dhe agjentél
tatimore.

L | LLOJL L TARIFES ) YLERA
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1. | LARIFE PASTRIMI

cdo familje né& njésing administrative Korgé

cdo familje né njEsiné administrative Bulgarec
cco familje né njésing administrative Drenove
¢do familje né njésing adminisirative Molla
¢do familje n€ njésing administralive Voskop
cdo familje né njésing administrabve Voskopopé
cdo familje nd njésing administrative Vithkug
gdo familje né njésing administrative Lekas

Pér imstitucionet shtetérore, unionel e kursim
kreditit e t& tjera € ngjashme me Lo,
Pér organizatat jo-fitimprurése

Pér subjelktet e ndértimit scli sdministrative :
Biznes i madh

Pér subjekiet e ndértimit BV & B.M :

nigsi ndértimd (p&r ¢do kanticr ndértimi, rrugé.
shkolla, kopshle, objekte banimi  kolektive e
trepétare, zyvra dhe (€ Gera € ngjashme me to)

o (- 5000000 leké f investim
s 5000,000 - 13,000,000 lek / investim '
= i 15,000,000 leké Hnvestim

njési ndériimt banesa individuale
rikonstruksions
rikonstruksione 18 banesave individuale,
KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKOHET B.M
pér njésl wepérimi, shérbimi e artizanal
pér njésingé administrative Koreé dhe pér subjektet
¢ ndodhura ng @nd 1& rrugéve nacionale (deri 50 m
largési nga aksi 1 rragés)

i pér njisité administralive E Hera

o plér gdo njési rishitése apo komistonere 1€

shérhimueve

pér ¢do njési prodhini

péEr njésné administrative Korgé dhe pér subjekiet
e ndodhura né uné & mugéve nacionale (deri 50 m
laredai nga alksi 1 rrusis)

permi&sité administrative € tjera

pir ¢do njési hoteli. moteli, pike turistike

3800 lelei n@ vit
1.500 leké ng vit
1.500 lekeé né it
1.300 leke né vit
1.300 leké né vii
1,500 Jeke né vil |
1.300 leké né vil
300 leke né

30,000 Jeké ng vil
200000 1eké né vil

GOLO00 leke nE vit

S0.00Meke  kantier
75000 leke / kantier
TOLGO0 Lok / kantier

200000 leke ! Lanticr
20,000 leké / kanbier
10,000 leks / kantier

30,000 Tekd nit vit
30,0000 ek né vil
20,000 leké ng vil

BOL000 [eké né vir
A5 000 leks ni it
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R VEPRIMTARIA KLASIFIKOHET BV

pér njésing administrative Korgd dhic pér subjektet
e ndadhura né ant o rrugéve nacionale (der 50 m SLO00 leks ne viL
largEst nga aksi §rrugds) 43000 leké né vil
pér njisite administrative 18 era

kazino t& vendosura né hotele me 3 vje 150,000 leké né vit
pér ¢do njési supermarkcti ,

pér nigsing administrative Korgg dhe pér subjeklet
e ndodhura né and 1 rugdve nacionale (deri 50 m

largési nga aksi i rrugés) - 110,060 leké né vit
pér njésite administrative 1@ Lerd 50,000 lek# né vit
pér gdo mjési  hidrocentali, friporilerd. lerma, 110.000 leké né vit
pulari

pEr gddo njést gurore, furat ¢ gérgeres, ey LTO.000 leké né vit

pér t¢ gfithe subjekter e BV e qarkullim vietor
nga 0 deri 2 milion leké né vit

pér njésing adminisirative Korgt dhe pér subjektet
¢ ndodhura né ang t& rrugéve nacionale (deri 50 m
larggst nga aksi i rruges)

pér e giithé subjekret ¢ BV me garkullim victor
nga 2 deri 3 milion leké né vii

per njésing administralive Korgé dhe pér subjektet
¢ ndodhura né ané 1& rrupéve nacionale (deri 50 m
larg@si nga aksi i rrugds)

pér 1€ gjith? subjekiet e BV me qarkullin vjetor
nga 3 deri 4 milion leké né vit

pér njésing admimsirative Korgd dhe pér subjektet
e ndodhura né ané 1€ rrugéve nacionale (deri 50 m
largBsi nga aksi i rrugds)

pér 1€ gjithe subjekicet e B.V me garkullin vietor
nga 4 deri 5 milion leke né vit

piir mismé administrative Koreé dhe pér subjckiel
¢ ndodhura né ang & rrugéve nacionale (deri SO m
fargési nga aksi i rruois)

pér 1€ gjithé subjekrer e B,V me qarkullim vietor
n;__z_ﬂ U\dm::\ nnl_u_rln leﬁtc 0 vit: | 5.000 ekt ne vit
p?] njésing mim%ﬂ_.lstrai_wc Ful garec 5.000 leke né vil
per mésing administrative Drenove

LO.000 Teké né vit

TOLOO0 [ekE né vil

12000 leks né vit

15,000 lekE né vil




@

pér njgésing administrative Mollaj

per njesing admimstrative Vithkoug
pér njésind administrative Voskep
pér njesing administrative Voskopaé
pér njésing administrative Tekas

plr 1& gjithé subjektet e BV me garkullim vjelor
nea 5 deri 8 milion leké ng vit

pér njésing administrative Korgé dhe pér subjellel
¢ ndodbura ng ané 1€ rrugéve nacionale (den 30 1
larpési nga aksi i rges)

pér njésing administrative Bulgarec

pér njésing administiative Drenové

pér njising administrative Mollaj

per njésing admimstrative Vithkug

pir njésing administrative Voskop

pér njésiné administrative Voskopojé

pir njgsing admmistraiive Tekis

pér reg@lart ambulamé

TARIFE PARKIMI

VOV VY W

W

L

aulovelura taksi 6 derl né 9 vende
aulovelurd laksi deri n@ 5 vende
aulobusé

autormjel wansport malli der
automjet transport malli mbi

e ngarkese)

XTH
5T (me ngarkes€)

.
2y
i
A %
ng  vendparkime 1€ rezervoara né  gytet
{pEnjashumishl rastil 1 méposhiém)

né vendparkime (8 vevervuara né sonal e parkimit
mec pagest nd gt

né vendparkime publike me pagese né rrugé
mbajlésil e karlés s& rexidentii pér zonat ¢ parkimit
t& miratuara pér rezidentél

Shiénim :

* Tarila e parlamit pér autom)et ¢ transportit 1€ mallic
ajaté certifikimil 18 tyre do & pagubel sipas KErkesSs s¢
subjektit 1-5 wviet, kjo sipas udh&amit arls datd
24.07.2007 "PLR KRITERET DIIE PROCEDURAT
F LESHIMIT IL LICENCAVE, AUTORIZIMEVE
DHE CERTIFIKATAVE PCR USHIRIMIN E

3.000 leké né vil
5.000 leké né vil
5.000 leke né vit
5000 leké né vit
5000 leké né vit

20,000 leké ng vit
7.500 leké né vit
7.500 leke né vit
7500 leke né vit
72000 els ng vl
7.5300 leks né vit
7.300 leks ng vit
7.5300 leke né vit

250 lekd nt vit

000 leke /vt
4.000 leke ! vil

50 leke foré
2,000 leks /fvit
1300 leke /vt

10 ek f oré

20 lels [ oré
S0 leke e

200 leks fvit




TARIFE P}"Lﬂ_n-il MUR TE JASHTEM PER CDOD
 NDERTESE TE RT leke
TARIFE PER DEPQZITIM TE MBETJEVE INERTE | 60 leké/m?

VLEPRIMTARISE NE TRANSPORTIN RRUGOR™ |
ndryvshuar t& MPPTT — s&.

20 leké

o

i,

TARIFE PR SERVITUTIN E KALIMIT NE |

PRONAT PUBLIKIE

”

w pEr njisile administrative t€ tjera

pér njésiné admimstrative Korgd

110 lekém* né muyj
55 leké/m? nét muaj

| TARTFE GJELBERIMI

5

gdo familie né Njgsimé Admimsirative Korgd
cdo familje kryelamiljarél o 1 cilave pérfitojng

vetém pension plegérie [ pension social kue familja e
tyre  pérbéhet vetdfm nga pensiomsté ose dhe me
porsona né ngarkim (€ tvre g& Jan 1@ pa allé pér puni

Yo e v

¢do familje né Njésité Adnninistralive 1€ Lera

Pér  instituctonet shtetérore, organizatat
jofitimpruriése, unionet e kursim kreditit e t@
tjera t¢ ngjashme me to

Pérsubjekiet e ndértimit seli administrative :
Hismes 1 madh

Pér subjektet ¢ ndértimit B.V & B.M :

njgst ndértinm (pér gdo kantier ndériimi, reugd.
shkolla, kopshle. ohjekle  banimi  kolektive ¢
tregétare, zyra dhe (8 Gera 1€ ngjashme me to)

njési neértimi banesa individuale

rikomsiruksione

rikonstruksion banesa mdividuale

KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKOHET B.M
#»  pér mpés legélimi, shérbimi. artizanati, rishitdse

apo komisionere 1€ shérhimeve

pér njésing administrative Korgé dhe pér subjektel
¢ ndodhura né ané 1€ rrugéve nacionale (deri 50 m
largési nga aksi 1 rrugis)

pér njésité administrative (& Gera

700 leké né vit

SO0 el né vir
0 Joke né vit

0,500 leké né vil

5000 Teke nd vit

10,000 leke / kantier
2000 leké ! kantier
3,000 leks / kantier
[.O00 leké / kanticr

7000 leki né vit
4500 leke né vit

[t

ad



pér edo njsi prodhimi
pér njésing administrative Korgd dhe pér subjekiel
¢ ndodhura né ané @ rrugéve nacionale (der 50 m

larp&si npa aksi i ragés)
pér njésité administrative 18 oera

pér gdo mést hoteli, moteh. piké waristike

péir njtsing administralive Korcé dhe pér subjekter
¢ ndodhura né ané € mugéve nacionale (deri 50 m

largisi nga alest 1 rugés)
pér njésité admimsirative 1€ era

kiazino 18 vendosura né hotele me 5 yje

pér gdo njgsi supermarketi

pér njgsing administrative Korgé dhe pér subjekiet
e ndodhura né ané 18 rrugéve nacionale (deri 30 m

largist nza aksi 1 rrugés)
piir nESIE administrative 18 (Jera

pér edo mést hidrogentrali,  frigoriferé. ferma.

pular

pér edo njési gurore, furat e pérqeres, ot

KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKOIIET B.V

per (g githe subjektet e B.Y me garkullim vjetor
nga O deri 2 milion lek@ né vit

pér njésme admimsiralive Korgé

pér njésité administrative té tiera

per té gjithé subjekiel ¢ BV me qarkullim vjetor
nga 2 deri 3 milion leké né vit

pér njésing administrative Korg

pEr njésité administrative 1€ tjera

pér té gjithe subjekict ¢ BV me garkullim vjelor

nga 3 dert 4 milion ek né il
pér nidsing admimistrative Korgé
pér mésite administrative (& jera

per & gjithe subjekter ¢ B.V me garkulhm vjetor

2.000 leké né vit
S.000 leké né vit

1 2,000 leké ne vit
7000 lekd ne vit

25,000 leké né vil

13,000 leke né vit
£.000 leké n vit

13000 leké né vit

15,000 Teke né vil

3500 leke né wit
01 TekE né vit

5500 leke né it
0 leld né v

G000 leks ne vit
0 leki né vl




nga 4 dert 5 milion leké né vit
per njésing administratve Korgs
pir mjgsile administrative 18 era

pEr i€ gjithe subjektet ¢ BV me qarkullim vijetor
nga 5 cdeet & milion leké né vit

pir njsind administrative Koreé

piir nesile administrative 18 Ljera

per tregélarét ambulants
per njgsing administrative Korgd

pér njésitd administrulive 18 tjcra

8

_ Markata e Shijos

TARIFE PR ZENIE HAPESIRT PUBLIKE

Per tregéim né ftregje publike 1 miratuara nge
bashkia & artikujve ushyimore, fiuta  perime.
verd. mish, peshk, bulmel, kafshé ¢ imia dhe t&
trusha e.1,]

Pér tegétim tek inkubalori 1 biznesit (ish TIMT) &
artikujve industriale

Pér organizim  panaire.  Iregétim  né  hapésira
pubhlke.

Pér zEfnmien e hapésirave publike pér shirbim me
tavoling  jushtd  lokalit.  vendosje  platformash,
trethim me kangjella, rrethim me vazo lule. e,
pér muagl ( Maj, Qershor, Korrik, Gusht. Shtator, )
Pir vénien ¢ hapdésirave publike pér shérhim me
favolina  jashié  lokalit, vendosje platformash.
vrethim me kangjella, rrethim me vazo lule, el
pér mus)t (Mars, Prill, Tetor, Néntor)

Pér zénien ¢ hapésivave publike pér (regétim t¢
artikujve indusiriale € artikujve ushgimore. fruta —
perime, kantina, kénde lojrash et],

Pér »gnien ¢ hapésitave publike pér organizim &
promocioneve dhe eventeve té Gera

Pér tregtlim fruta-perime né banking/dvgan ek
Markala e Shijes

Pér tregélim t€ bulmetil né dyganc tek Markata e
Shijes

Pér lregétim fruta-perime né banking 1€ voggl tek
Markala e Shijes

Pér tregétim artikuj ushgimore dhe ¢ pérzierg ng
dvgane lek Markata e Shijes

Pér lregétim (maja. kripg dhe mjalté) né dvqane tek

G500 leke nd vil
0 leke né vil

FAO00 leks nivit
[ 1eks nd vit

LOO Teke né vit

| 0 lek né vit

30 lekem2idite

15 lekém2/dite

Fckém2idite

19 leke/m2/ dig

L} leke&im2/dite

50 lekém2/die
100 leke/m2/diie
8.000 lekdmung
8,000 lekémuaj

1000 lekémuaj

8.000 Tekafmuaj

| 7.000 leké/ muaj




Pér tregélim erréza né bankind/dygan tek Markata
e Bhijes

Pér tregiétim ulliri dhe nénprodukteve € tij né
hankiné/dygan ek Markata ¢ "Shl] &

PEr tregétirm mishi né dyganc tck Markata e Shijes
Pér lregéiim 1€ nénprodukteve 1€ mishit né dygane
lek Markata ¢ Shijes

Pér trcpStim peshln né dyqane tek Markata e
shijes

Pér tregétim ditor né bankiné/dvgan tek Markata ¢
Shij Jes

8. | LARITE F'FR MIREMBAJTJEN § VARREZAVE

G ol i . il R v

g

cido fmmilje né njésme admimsteative Kores

cdo familje né njésing admimstrative Bulgarce
cdo familje né njésing adminisirative Drenové
gdo familje né njésing administrative Molla
gdo familje né njésing administrative Vithkug
gdo familjc né njésing acministrative Voskop
vdo familjc né niE‘;inE acdiministrative Voskopojé
gdo lamilje né njésing administrative Lekas

6000 Tekéimuy

7.000 lekéimuaj
19,000 lekémuey

G000 leké/ muay
20,000 lek&hnuoa)

00 leké/dire

500 leké né vit
300 leké né vit
300 ek né vit
S0 leld né vil
500 leld ng vil
S00 TeleE né vit
00 lelié né vit
{} leké né wit

9, | CLARITE NDRICIMI

i

cdo familje né m@sing admimstrative Korgd
cdo familje kryelamiljarel e 18 cilave pérlitojné

vetém pension plegere / pension soctal kur lamilja e
tyre pérbéhet vetém nga pensionisi€ ose dhe me

e

YW WY WW W

persona né nearkim @ tvre g€ jané té pa afté pér puné
né Njésing Administrative Korgé

cdo [amilje ng nigsing adminisirative Bulgarce

gdo familje né nésing admimstrative Drenove

gdo Familje né njésing administrutive Molly

gdo familje né njgsing administrative Vithkug

¢do familje né njésing administrative Voskop

co familje né njésing administrative Voskopojé
gdo Tamilje né njésing adminisirative Tekas

cdo familje krvefamiljarét ¢ t¢ cilave pérfitojné
vetém pension plegérie ¢ pension social kur familja
e fyre pérbehel velém nga pensionisté ose dhe ne
persona né ngarkim & fyre gé& jané (& pa allé pér
puné né Njésiré Administrative Bulgarec. Drenove.
Mollaj, Vithkug, Voskop, Voskopojg

Pér  institucionct  shtetifrore,  organizalai

VOO0 ek né vit

T00 lekE né vil
T00 el né vit
T00 leks né vit
TO0 lekeE ni vil
TO el né vil
T00 leké né vl
T00 lelké né vit
230 leke né vit

00 lekd ng il

26



jofitimprurése, unionef e kursim kredilil e (8
tiera t& ngjashme me (0

Pér subjektet ¢ ndértimit sefi administrative :
Biznes I madh

Pir subjektet e ndértimit B.Y & B.M :

njési ndértimi (p&r ¢do kanlier ndértimi, ugé.
shkolla, lkopshte, ohbjekie banimi kolektive e
trepdtarc, zvra dhe (8 fera 18 ngjashine me o)

niés nd@rtimi banesa individuale

rikonstruksione

rikonstruksione & bancsave individuale

KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKOLUCT B.M

.i"’

per njdsl tregdtimi, shérhimi, arlicanatl, rishitése
apo komisionere @ shérhbimeve

pér njésing administrative Kored dhe pér subjektet
¢ ndodhura né ané 8 rrugdve nacionale (derl 50 m
largiisi nga aksi § rrugés)

pEr njEsileE administrative t€ fjera

ptredo njési prodhimi

pér njésing administrative Korgg dhe pér subjekter
e ndodhura né ané (& rrugéve nacionale (deri 30 m
largési nga aksi 1 rrugés)

pir njésitg administrative W Gera

pér edo njési hoteli. moleli, piké turstike

pér Njgsing administrative Kovgé dhe pér subjektet
e ndodhura n€ ané (€ rrugéve nacionale (dert 50 m
larpési nga akst 11rugy)

pér njésite adminisirative t€ fjora

kazino t& vendosura né holele me 5 yje

pér gdo njési supermarketi

pér njgsing administrative Korgé dhe pér subjcktet
e ndodhura né ané & rrupéve nacionale (den 50 m
larp@si nea aksi 1 rrugés)

pir njésits administrative 1€ era

pér ¢do mési hidrogentrall, frigoriferg, ferma.
palari

i 1 3.000 leké ng vil

]

7.200 leke né vit

15,000 leké né vit

6,000 leké / kanlier
2000 leke / kunbier
5000 leké f kanbier
L0060 leks f kanbier

12,000 leke nd vit
7.500 leké né vil

13,000 ek né vit
B.000 lekes né vit

H000 el né v

25000 leke ng wit

F3.000) leke nE vit
8000 leke né vit

15,000 leks né vit

A



= péredo njési gurore, furat & girqeres, et 15000 leké né vil

| KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKCHET B,V

#  per L8 giithe subjekiel ¢ BV me garkullim vietor
nga (0 deri 2 milion leké né vt
pér njésing administrative Korgg dhe pér subjekiet
e ndodhura né ané 1€ rrugéve nacionale (dert 50 m
laroési nga aksi 1 rugés) {5,000 leké né vil

# o pérte gjithe subjektet ¢ BV me garkullin victor
nea 2 deri 3 milion lek@ né vit
pér njésint admimsiralive Kot dhe pér subjekiel
e ndodhura né ané 1@ rrupéve nacionale (dert 30 m
laredsl nga aksi [ rrugds) 6,000 leké né vit

= pérte gjithe subjektet ¢ B.Y me qarkullim vjetor
ngga 3 dert 4 milion leké né vit
pér njésing administeative Korgé dhe pér subjekrer
e ndodhura né ané & rrugéve nacionale (deri 50 m
larsési nea aksi i rrusés) 6. 500 lekE né vit

| »  pérté gjithé subjekret ¢ BV me garkullim vjetor

' nga 4 deri 5 milion leké né vid

pér njésing administralive Koreg dhe pér subjekiel
¢ ndodhura né ang & rrugéve nacionale (deri 50 m
larocsi npa aksi i rmgdés) LLOO0 Teke ne vit

= pérté gjiths subjektet ¢ BV me garkullin victor
nga U der 5 mihon Jeké né vit

pér njésing administrative Bulgaree 2.000 leké né vit
pér njésing administrative Drenove 2.000 leké né wit
pér njésing administrative Mollaj 2.000 leké ne vit
pér njésing administrative Vithkug 2,000 leke neé vit
pér njésiné administrative Yoskop 2000 ke né vit
pér njésing adminstrative Voskopojd 2000 leké nit vit
pr nj@sind admimstrative ekas | 2000 leké né vit

=  per e gpithe subjekiel e B me garkullim vjetor
mga 5 deri 8 milion leké né vit
pér njesing administrative Korgé dhe pér subjekter
e ndodhura ng€ ané @ rrupéve nacionale (deri 50 m
laragsi nga aksi i nmgss) 11000 lcke né vit




pEr njEsing administrative Bulgarec
pér njésing administrative DrcnovE
pér njEsing admimstrative Mollaj
plér nEsind administrative Vithlkug
pitr njésing administrative Voskop
piér njésing administrative Voskopojd
pér njesing adiministrative [ekas

#  pir trep@tardl ambulanie

1

TARIFE PER DHENIEN NE PERDORIM LI
TUBACIONEVE NENTOKESORE,  TIiR
SHIRIRJIEN E  LINJAVE __ NENTOKESORE
(IELEFONL ENERGJL, TV KABLLOR, INTERNET)

11.

3,000 lek@ né vit
3000 leks nE vir
3000 leks ng vit
3,000 leks ne vit
3.000 leke né vit
3.000 leke né vit
3,000 leks né vit

200 leké né vit

3.000 lekekmdvit

TARIFA PIR FUNKSIONIMIN NE TREGUN FE

GJESTE SIE GJALLE,

Tarife pér vendin ¢ shitjes pitr kafshit

& T8 Ina

= (yjedhe

& [erra

#  INjéthundrake
#  Shpendé t& ritur

Tarila pér hyvrjen ¢ mjeteve 8 transportit € kafshive

# Furgona dhe aulomjete transporti mbi 3.5 ton
= Adtomjele ransporl deri ng 3.5 ton
# Karroca & @Erhequra nga kafshi

Tarifa shérbimi brenda trecul

# Larjc karocerie e aulomjetit mbi 3.5 ton

& larje karocerie e automjetit der né 3.5 ton
#  Teshimi deri né 100 kp

#  Peshimi mbi 100 kg

Tarifa e parkimit né territorin ¢ tregut

= Automjete transporti deri né 3.5 lon
#  Automjele transporti mbi 3.5 ton
F Kantin

12

| CLODHES_ARGETUEES

sip 1m® /50 lek&krere
sip 2m* /100 lekéfkrerd
sip lm= /7 50 lekékrers
sip 3.5m* / 150cké/keere
sip 0.17m* / 10 leké&fkrere

400 leké/mjel
200 lekéimyel
OO Tekéimiet

00 Jeke

| 200 leke

50 leké
100 leke

L0 Tek&/dig
200 leke/dig
500 leké/dite

TARIFAT _E__AUTORIZIMIT TE PESHKIMIT




# Tarife pér peshkimin amator n¢ wjéral ¢ brendshme | 1000 leké / vit

L. Tanlal e pastimil, ndrcimit dhe gielb@rimit jané pagesa & behen drejtpéedrot, néptrmjel agjentéve
apo dhe nénpunésve Iek administrata vendore né shkémbim (& shérhimit t& mare@ pér: njé Tamilje.
persong [akéquridike. vendas apo t€ huaj. g banojni/jang rexidentg apo jo dhe ushivoing veprimtarn
ekonomike brenda lemritorit & Bashikisé Korgé,

Té githe subjeklet g€ regjistrohen pér her® (€ paré prej datés 01.001.2024 ¢ n& vazhdim pér vendosjen e
tarifave vendore (pastrim | ndvicim, gjelbérim) do (€ bEhet viergsimi nga zyvra duke pérdorur metoda
alternative. NE pérdormin ¢ metodave alternative @ vierSsimit tatimor administrata tatimore vendore
hazohet né dokumentacionin dhe informacionin gé disponon, duke pasur parasysh [akiet dhe rrethanat
konkrete (€ hiznesil. situatén o tatimpaguesve 18 Gerd & ngjashém. me synim rikaraklerizimin e
transaksioneve dhe logaritjen sa mé (€ saki® & delyrimeve tatimore né pérputhje me legjislacionin
Lalimor né Tugi.

Stroktura ¢ ngarkuar pér pErcakiimin ¢ tarifave vendore (pastrim, ndrigim, gjelbérim) shié
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore t8 Bashliisé Korcé,

Tunilal pér pastnim, gielbérim dhe ndrigim jang detyrime vietore tf tatimpaguesit ekvistues dhe pér ata
gé regpistrohen rishtaz pér perindhén ¢ mbelwr deri né fund & vitit ushirimor. P& vendosjen e tarifave
vendore (pastrim, ndrigim. gjclb@rim) do & bhéhet vierésiml npa zvra, ky vlerésim bazohet ue
dokumentacionin dhe informacionin gé disponon, duke pasur parasysh fakiet dhe rrethanat konkrete (@
biznesit, situatén ¢ tatimpaguesve & Jerd 18 ngjashém, me synim rikaraklerizimin ¢ transaksioneve dhe
Hogaritjen sa mé 1€ sakl€ (€ detyrimeve tatimore né pérputhje me legjislacionin tatimor né lugi.

Subjektet t€ cilat ushtrojné aktiviletin e tyre megétar né fushén ¢ kulinarisé. restorant, bar-kafe dhe
strukturave akomoduese ng Ishatral turistike Voskopoje. Boboshtice dhe Dardhé do & paguajné tariful e
pastrimit dhe ndrigimil né nivelin ¢ Njésisé Administrative Korgg

Afati i pagesés

Afati i pagess Csht€ brenda datés 20.04.2024 pér subjelktet ¢ regjistruara dhe pér subjekiet q& do &
regjistrohen pas datés 20.04.2024 hrenda 30 ditéve nga momenti i regjistrimit,

I'¢ gjitha subjektet g€ do aplikojné prang Q.3 pér pushim (8 pérkohshém & aktivitetit (pezullim) nga
data ¢ aplikimit pér pushint 1€ pérkohshém & aktivitetit deri n& datgn e aktivizimit nuk do (@
pertlogariten tarifal vendore.

Tatimpaguest, 1 ¢ili nuk arrin g, bronda alatil @ parashikoar, 18 paguajé shumén e detyrimit imor e 18
kominbutit, delyrohet t€ paguajé ni¢ gjobt, @ barabarté me 0L06 pér qind 18 shums s& detyrimir 18
papaguar pér ¢do dité, gjat s¢ cilis pagesy nuk gshié krver, NE asnj@ rast. gjoba nuk Nogaritet pér njé
periudhé mé 8 gjaté se 365 dité kalendarke,

strulitura ¢ ngarkuar pér vjeljen e tarifave pir pastrim, gjelbérim dhe ndricim pir subjektet é
ushtrojni aktivitet elkonomik &shié Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore ¢ Bashkisé Korcé,

Lehtési fiskale pitr pagesin ¢ tarifave (pastrim, ndricim, gjelbévim)

a). L€ gjitha subjektel 1€ cilal bazoar ne dokumentacionin ligjior vErlelojng se gjatd vitit paracdhés Lang
pasur mesatansht pér harkun kohor 12 mujor mbi 20 (& punésuar rezidenté né Bashking e Korges, do t#

il



paguaing 20% mé pak & ngarkesds lotale pér wnlal vendore @ vttt 2024 veém p@r scling
administraiive & subjekiil

b). T& gjitha subjeklet (& eilal bavuar ne dokumentacionin lgjor vEretoné se gjatd vilil paraardhs kané
pasur mesatarishl pér harkun kohor 12 mujor mbi 3048 punésuar rezidentd € Bashking ¢ Korgés, do 1
pagugng 50% méE pak ¥ ngarkesés lolale pér tanlal vendore @ vitil 2024 vet@m pér scling
admimstrative LE subjekil

c). T8 giitha subjekiel 18 ¢ilal operoné né [ushén e bar-restorand, piceri. ¢4 (€ ngjashime me to. € cilat
brenda ambientil né & cilin ushirojné akiivitelin e tyre do 18 keijojing dhe ambiente arpétimi dedikuar
fomijeve sipas regullores s& péreakiuar do 18 paguaing 20% dhe 30% mé pak & ngarkests lotale pér
tarifat vendore t& vitit 2024, Pérfitues né k&1E rast do 1€ jené 10 subjekiel e para 1€ cilat do € aphkomné
cdhe do @ plotésoiné kushter refervar viergsimit 1€ komisionit (€ posaishém.

¢l 1'¢ ojitha organizatat jofitimprurése t& cilat objeks krvesor t8 veprimiarisé s€ Lyre kané akbvitelel
sportive do t& pagnajng 50% mé pak & ngarkesés totale pér tanfal vendore (€ vitit 2024 |

dy. Té gjitha subjektet (& cilat ushirojng aktiviletin e Lyre né lushén e institucioneve arsimore privale sl
dhe alo subjekie gé do @ ushtromé aktiviletn e lyre né [ushén ¢ arsimit  prival plotésues ose jo-
plotésues, oganizimit & tajnimeve dhe kualifikimeve o¢ fusha 18 ndevshine profesionale do € paguajng
2% mé pak 1€ nearkess totale pér tarifat vendore t& vitit 2024,

dh). T¢ gjitha subjcktct qé operojné né fushén ¢ transportit t& vdhéraréve me mjete me  kapaciter 114
dhe 1+8. biznes i vopél. me scli né Njéziné Administrative Korgé do té paguajng 50% mé pak té
nearkes?s totale piér tavifat (pasteim, ndricim dhe gjelb@rim) & vitit 2024,

Subjekie! 1€ plotésoiné kKushiet pér (8 pérlituar lehigsi fiskale pér pagesén e (arifave pér mé
shumé se nji nga kategorité e sipérpérmendura do (€ pérfilojné vel&m njé lehtési fiskale. Lehiésia
fiskale g do t& pirfitojd subjekti do t€ jeté ajo, nga ¢ cila pEérfiton uljen mé & madhe (€ tarifave.

Pérjashtime nga pagesa pér tarifat (pastrim, ndrigim, gjelbérim)

) Perjashiohen nga pagesa e tarilave per vitin 2024 (€ gjitha subjekiet € cilat do @& zhvillojné pér heré
té paré aktivitet dhe regjistrohen nga student@ 1€ diplomuar né universitele brenda dhe jashté vendil
ojaté 2 viteve paraardhése.

by Pérjashtohen npa pagesa ¢ tavifave pér vitin 2024 € gjithé subjektet g8 do té regjistrojng dhe
ushtrojné pér herd té pard aktivitetin ¢ tvre né fushén o artizanatit,

¢}, Pérjashtohen nga pagesa ¢ tarifave pér vitin 2024, pér scling administrative & gjitha subjekter t& cilat
bazuar né dokumentacionin ligjor virtelojné se gjatd vitit paraardhés kand pasur mesatarisht pér harkun
kohor 12 mujormbi 100 1& punésuar revident® né Bashkiné ¢ Koreds,

¢). Pérjushiohen nga pagesa e Loilave pér vitm 2024 (@ githe mvestilordél ¢ hua) gé do & hapin dhe
zhvilloing pér heré (€ paré akiivitetin e tyre né Bashking e Korgés

d}. Pérjashtohen nea pagesa ¢ tarifave pér vitin 2024 1€ gjithe subjektet g€ do & regjistrong dhe
ushtrojng pér hed & pard aktivitetin ¢ tyre né fushén ¢ 1CT (reknologji ¢ informacionit), aktivitetin <
Lyre né fushén ¢ institucioneye arsimore private 51 dbe alo subjekte g€ do € ushirojnt aktivitetin ¢ tyre
né fushén e arsimil privat plot@sues ose jo-ploi@sues, oganiamil 1€ ramimeve dbe kualilikimeve ng
fusha t& ndrvshme profesionale.
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dhy. Pérjashtohen nga pagess e tarilave pér vitin 2024 18 gjitheé Komunitetet fetare & njohura me lig).
organizalat jolitimpruegse qé objekti kryesor i aktivilelit & Lyre éshit me kavakier fetar, organizatat
jolitimprutése pérfagesuese rinore, gf synoing mobilizimin, vetGorganizimi dhe fugizimin e 1€ rinjve
nt shoqérl, nxitjen e tyre pér tu béré pjest o jetds inteprale,

¢}, Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2024 12 gjithé fermerél gé jané regpistroar me NIPT
sipas vértetimil nga Drejloria Rajonale Latimore sipas udhézimit Nr. 19, daw 3.1 1.2014, “Pér zbatimin
¢ regjimit t& vecant® (& skemds s8¢ kompensimit & prodhuesve bujgésoré pér géllime 1§ tatimit mbi
vlerén e shtuar™

¢} Pérjashtohen nga pagesa e lavilave pér vitin 2024 subjelitet dhe organizatal né pronési 1€ Bashkisé
Korgé, ndérmarjet & varésisé s8 Bushkisé Kored, institucionet & shpenzimet operative ig mbulon vel#
Bashlia Koreé.

£). Pérjashiohen nga pagesa ¢ tavifave vendore familjare (pastrim, ndrigim, gjelbrim) p&r vitin 2024 &
giitha familjel jo clektive 8 cilat pas verifikimeve (& perséritra nga administrata ¢ lagjeve pér njésing
administrative Korg® dhe noa njésité respektive pér njgsilé e Gera administrative nuk gjenden né hanest
dhe nuk hanojné né adresén o deklarvar,

¢}, Pérjashiohen nga pagesa ¢ tarifave vendore familjare (pasirim. ndrigim) pér vitin 2024 1€ gjitha
fmniljet né fshateat ¢ njésive administrative n& 1€ cilat nuk kryhen kéto shérbime,

¢j) Pérjashtohicn nea pagesa e tarifave (pastring, ndrigim, gielbfrim) pér vitin 2024 & gjithe familjel
keyelamiljari ¢ 1& cilave pérfiton ndihmé ekonomike

hy. Pérjashiohen nega pagesa e tarifave (pastrim. ndricim, gjelbrin) pér vitin 2024 1& gjitheé familjet
keyefamiljari ¢ té cilave pérfiton slalusin e verhénse,

i). Pérjashtohen nga pagesa e farifave (pastnm, ndricim, giclbérinm) pdr vitin 2024 @ gjithe familjel
kryelamiljari c t& cilave pérfiton statusin e para-leira plegjisg.

i1 Pérjashiohen nea pagesa ¢ tarifave pér vitin 2024 (& giithé familjet kryefamiljar i 1@ cilave pérfiton
vetgm pension plegéric / pension social kur familja pérbghel vetém nga | pensionist,

k). Pérjashliohen nga pagesa o tavifave pér vitin 2024 1€ gjithé orgamizatal johilmprurése g do 1€
cegjistrojng dhe ushirojng pér herd € pard aktivitetin ¢ tvre né Bashking e Koreés.

Pérsa i pérket katezorisé “edo familje rezidente efelitive” detyrimi wietor do (& shpémdahet pr
periudhén Janar 2024 — Dhjetor 2024 dhe do 1€ paguhet s& bashku me faturén mujore t& shérbimil 1€
fumizamit me wé dhe kanalizimeve, prand sporteleve 18 Ujésjellés Kanahame Korgl.

Pér t& giitha familjel ¢ Gern (8 cilal nuk kand njé kontratd & sh&érbimit & fumizimit me wé dhe
kanalizimeve me nd&marjen ¢ Ujesjellds Kanalizime Korgg  detyrimi vielor pér tarilal vendore do (&
paguhet prang sporleleve 18 hankave B nivelit © dytd pér Njésing administrative Korgg dhe prand
sporteleve t njésive adminisirative pér nj&sité ¢ Yora administrative brenda datés 31,12 2024

Pér (¢ gjitha familjet jo efektive, 1& cilal jang dentilikuar q¢ disponeiné nj¢ pasui € palugjiéshme ne
Bashkiné ¢ Korgés, detyvrohen @ paguajng tarifal lokale. Detyvrimi victor pér kété kategori do t€
shpémdahet pér periudh&n Janar 2024 — Dhjetor 2024 dhe do & pagubet s¢ bashku me faturdn mujore
t& shérbimit 18 [umivimit me uj@ dhe kanalizimeve, prang sporteleve 18 1iégjellés Kanalizime Korg ose
bankave (£ nivelit (& dylé pér Njitsind administrative Korgé dhe prang sporieleve (& njésive
administrative pér njésite e Gera admimstralive brenda datds 31.12,2024,
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Strukiora e ngarkuar pér vjeljen e tarifave pér pastrim, gjelbérim dbe ndrigim pér familjaré
fshté Dhrejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore prang Bashkisé WorgE, agjenti tatimor
SH.R.UK.KQO, administratorét e lagjeve (pér njising administrative Koreé), Lkurse pér njiésité ¢
tjers administrative, strukurs ¢ ngarkoar Eshté njésim administrative.

Pirsa i pérker tarvifés 58 parkimit 2 rezervuat,

Leja e vendparkimit 1€ rezervuar do t€ jepet sipas kérkesés sé subjektit, por n# asnjé rast ajo s'do 18 joid
mé pak sé se & oré né dité dhe jo mé pak se 5 dilé né jave. WE kété rast:

a), Pérgatitia e sinjalistik&s vertikale (rabelave) kryher prej weid subjekiit t& intercsuar bazuar né
sinjalistikén standarte t& miratuar,

b} Vendosja e sinjalistikés vertikale dhe asaj horizontale do t€ kevhet nea ana ¢ Bashkisé Korgé,
Struktura e ngarkuar pér miratimin e fejés pér vendpurkim t€ recervoar, piérllogaritjen ¢ tarifis
sit parkimit Eshttt Drejtoria ¢ Kontrollit € Territorit.

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen ¢ tarifés s€ parkimit &shté Drejtoria ¢ Talksave dhe Tarifave
Yendore né Bashking KoreE,

strulitura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér vendparkim (8 rezervuar, mos
respelitim té loushteve t€ lejés &shté Drejtoria e Kontrollit (é Territorit dhe Policia Bashkiake.

Pérsa 1 pérket mbajtésve t& kartés s& rezidentit né zonat ¢ parkinuit (& miraluara pér rezidentét.
Strukiura e ngarkuar pér pajisjen, pérllogaritjen dhe vjeljen ¢ tarifés s€ kartés s& rezidentit Eshté
Drejtoria ¢ Kontrollit t€ Territorit né Bashking Korgé,

Strukiura ¢ ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me kart€ rezidenti dhe mos respelitim
kushteve apo sinjalistikés € vendosur né kiéto zona 8shié Policia Bashkiake.

Pitsa i pitrket tarifés pée i mur (8 jashién pér edo nd@riess,

Struktura ¢ ngarkuar pir Hogaritien e sipérfages né m* t# murit £ jashtém pér cdo ndértesé
gshté Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontroilit t8 Zhvillimit t€ Territorit e Bashkisé Korgé.
strukioara e ngarkuar pér vjelien e késaj tavile &shie Drejloria e Financés né Bashkind Korcié,

Pérsa | pfrket tarifes pér depozitim o8 mbetjove inerte,

struktura ¢ ngarkuar pér logaritjen ¢ vlerés s€ LEsaj tarife 8sht€ Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Lhvillimit ¢& 'L'erritorit e Bashkisé Korceé.

Stroktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ kisaj tuvife 8shté Drejtoria ¢ Financés né Bashking Korgé,

Pérsa i ptrket tarifés pér servitatin ¢ kalimit n¢ pronat publike Gshi@ detyrim muwor 1 laksapaguesit.
Detyrimi paguhet nd 2 késte 18 barabuarta, kEsU i paré do & paguhel brenda datés 30,04 2024 dhe késti i
dvté do 18 pagubel brenda datés 30092024 Tatmpaguest, 1 cll nuk arrin gé brenda alail (8
parashikuar, € paguajc shumén e detyrimil lalimor ¢ & Kontbutil, detyrohel 1€ paguaé njé globé, &
barabarté me 0,06 pér qind 8 shumés s€ detyrimit E papaguar pér cdo dit€, galg s€ ailés pagesa nuk
Eshlé kryver, NE asmpé rasl gjoba nuk Nogmilel pér njé periudhé mé 1€ gjaié se 363 dité kalendarike,




Struktura e ngarkuar pér matjen dhe pérllogaritjen ¢ kitsaj tarife, #shié Drejtoria ¢ Kontrollit (€
Territorit, Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit ¢ Zhvillimit (& Territorit ¢ Bashkist KorgE si
dhe inxhinierét e rajonit t¢ njisisé administrative pérkatése dhe piér vieljen e saj Esht€ Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore ¢ Bashkisé Korge,

ardhurave pér KEte tarife ng favor @ bushkisg, behet brenda datés 5 (8 muajit pasardh@s, Tatimpagues. |
eili muk arrin q&. brenda afalil & parashikuar, & paguajé shumén e delyrimit tatimor e 1€ kontribulil.
detyrohel & paguajé njg gjobg. (& barabacte me 0.06 pér gind (€ shumds s¢ detyrimit t€ papaguar plr gdo
dite, pjatd sé cilés pagesa nuk Sshi@ keyer, NE asnjé rast, gjoba nuk llogaritet pér njé periudh@ mé té
ojaté se 365 dité kalendarile.

Pirjashitime.

Pétjashtohen nua pagesa pér z8nien e hapésiave publile té pjitha subjekiet & shétbejné me favolina

jashré lokalit, vendosje platformash, rrethim me kangjella, rrethim me vavo ule. L, pér muajt (Janar.

Shiurt dhe Dhjetor)

Strukiura e ngarkuar pér dhinie leje pér zénie (8 hapisirave publike, matjen dhe pérllogaritjen e
késaj tarife &shité Drejtoria ¢ Kontrollit t8 Lerritorit dhe pir vieljen e késaj tarife tshté Drejioria
e Taksave dhe Tarifave Vendore e Bashlkisé Korgé,

Strultura e ngarkuoar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér zénie hapésire publike &hié
Policia Bashkiake dhe Drejlovia e Kontrellit 18 Territorit.

Pérsa i péeket tarifés pér mimbujyjen ¢ varcezave publike detyrimi vietor do t€ shpérudahet pér
periudhén Janar 2024 Dhjetor 2024 dhe do & pagebet s€ bashku me faturén mujore & shérbimit &
fiunizimit me ujé dhe kanalizimeve, prang sporteleve 18 Ujggjellés Kanalizime Korgé.

Pér (& gjitha familjet e Gera & cilal nuk kané njé kontrat® 1€ shérbimit @ furnizimil me wé dhe
kanalizimeve me ndérmarjen e Ujsjellds Kanalizime Korgé  detyrimi vjctor pér tarifén pér
mirémbajijen ¢ varrezave publike do & paguhel prang sporteleve (& bankave (& nivelit @ dyté pér
Njdsing administralive Koree dhe prané sporleleve @ njésive administrative pér njésité c tjera
administrative hrenda datés 31.12.2024

Pér t¢ piitha familjet jo efektive, (& cilat jand identifikuar & disponojng nj¢ pasuri t€ paluajléshme né
Bashking ¢ Korcés, detyrohen 18 paguajné tarifén pér mirémbajijen ¢ varrezave publike, Detyrim
vietor pér k&g kategori do 18 shpérndahet pér periudhén Janar 2024 — Dhjelor 2024 dhe do (€ paguhet
s hashku me fatueén mujore t€ sh&rbimit & (urnizimit me ujé dhe kanalizimeve, prand sporteleve (€
[Tjgsjellés Kanalizime Koreg ose hankave (8 nivelit t& dyté pér Njésing administrative Korg€ dhe prant
sporleleve 1@ njésive administrative pér njgsilé e (era administrative brenda dalés 31.12.2024,

Pérjashtime dhe lehtisime:

a). Per familjet jo efekiive 18 cilal pas verilikimeve t& pérséritura nga administeata ¢ lagjeve pér njésiné
administrative Koret dhe npa njésitd respekiive pér njésité ¢ tjera admimsirauve nuk banojné né
adresén e deklaruar jant 1& perjashmuara nga tarita pér mirémbajljen ¢ varrezave publike pér vitin 2024,
b). Pérjashtohen ney pagesa e larifds pdr mirémbajijen e varresave publike pér vitin 2024 € gjithe
(amiljet keyefamiljar ¢ t& cilave pérfiton ndihmé ckonomike




¢} Peérjashiohen nga pagesa ¢ larilés pér mirémbajljen e varrezave publike pér vitin 2024 16 gjithé
familjet kevefamiljart | & cilave périilon vetém pension plegérie / pension social kur familja pérhéher
votdim nga | pensionist,

¢). Pérjashtohen nga pagesa ¢ tarifés p&r mirémbajijen ¢ varrersave publike pér vitin 2024 & gjithé
familjet kryefamiljari e 1€ cilave pérfiton statusin ¢ verbérisé.

d). Pérjashtohen nga pagesa e tarifés pér mirémbajticn ¢ varrczave publike pér vitin 2024 18 gjithé
familjet krvefamiljari e (€ cilave pérfiton statusin ¢ para-tetea plogjisé.

Strukiura ¢ ngarkuar pér vjeljen ¢ kisaj tarife pér familjarét gshi€ Drejioria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore prané Bashkisé Kor¢é, agjenti tatimor UKK(Q, administratorél e lagjeve (pér
njésing administrative Korcl), kurse pér njésité e tjera administralive, struktura ¢ ngarkuar
ishté njisia administrative.

Tarifé pér dhénien né pérdorim t# tubacioneve néntokisore, pér shirirjen e linjave néntoliEsore
{telefoni, energii, Iv kabllor, internet).

Baza ¢ ravités pér dhénien né pérdorim 1€ tubacioneve néntokésore pér shirinen e linjave néntokésore
(telefoni. energji, tv kabllor. nternet) éshi€ gjatésia lineare pér kilometér e linjave néntokésore ¢ cila
vilet né pérdorim pér shfrvtézim nga subjekle pér gétlime bivnesi, Tarifa lloearitet si detvrim vijctor i
subjektit duke shumézuar barin e ksés (gatésné neare pér kilometér) me nivelin trepues 16 sa).
Strulitura ¢ ngarlar pér identitikim dhe matjen éshié Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit ¢&
Lhvillimit t€ Territorit.

Struktura ¢ agarkuwar pér lidhjen ¢ kontratave pér dhénien né pérdorim {2 tubacioneve
néntokésore, pér shirirjen e linjave néntokésore (telefoni, cnerggi, tv kabllor, internet) éshié
Drrejtoria Juridike.

Strokiura e ngarkuar pir pirllogaritjen ¢ tarifés pér dhénien né pérdorim (¢ lubacioneve
niintokésore, pér shivirjen e linjave néntokésore dhe pér vjeljen e saj éshté Drejtoria ¢ Taksave
the Tarifave Vendore t8 Bashkisé Koreé.

Pércakiimi i vendndodhijes sit bizacsit.

'aksapaguesit biznes | vogé! apo 1 madh jang (8 delvruar (8 paguajng tarifat dhe taksat vendore mbi
biznesin pér ¢do vendndodhje biznesi. ng pérputhje me nivelin e tarifave dhe taksave vendore t8
péreakiuar pér Nojin e biznesil sipas vendimit & Késhillir t¢ Bashkisé. Bizneset nén administrimin ¢ 16
njdjt taksapagues g€ ushtrohen né njé vendndodhje (n€ njé poding) do té taksohen dhe tarilohen
giithn)€ =1 vendndodhje biznesi mé vete,

Mie "vendndodhje biznesi" gshité njé zoné o dallucshme dhe e ndaré si 08 (& njéjéEn goding, ashiu edhe
né godina t€ ndryshme. konkretisht:

a) Kur veprimtari 1€ ndryshime ckonomike krvhen nga njé laksapagues né & njéjtén dhomé,
konsiderohen si njé vendndodhje e nj# hivnesi.
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by L njéjta veprimtari ckonomike e krver nga nj# taksapagues né dy dhoma. g€ kang komunikim noa
brenda, konsiderohen njé biznes, pra konsiderohen s1 mjé "vendndodhje hiznesi".

¢) Dy veprimtari € ndryshime ekonomike 1@ krvera nga njé laksapagues né dy dhoma, g€ kang
komunikim nga brenda, konsiderohen dy biznese, pra honsiderohen st dy "vendndodhje biznesi".
d) Disa veprimlart ekonomike & ndryshme ose ¢ njéjta veprimtari ckonomike ¢ kryer né dy dhoma
[ginje. g& nuk komunikomé me njéra — tjetrén nga brenda, konsiderohen dv biznese, pra konsiderohen
51 dy "vendndodhje biznesi".

10, Pérsa i pérket taritave € aplikohen né regun e wjésé 58 uallg,
Struktura ¢ ngarkoar pér aplikimin dhe vjeljen e kétyre tarifave &hié Drejloria e Kontrollit t¢
Territorit, Sekteri i tregjeve, nit Bashkiné Korg¢g,

11, Pérsa i pérket tarifave ¢ aplikohen pér pajisien me autorizim € péshkimit ¢lodhés-arpBluets per
peshkimin amator né wéral e brendgshme
Struktura ¢ ngarkuar pér aplikimin dhe vjeljen ¢ késaj tarife #shié Scktori 1 Bujgésisé né
Bashkiné Korgé

Kapitulli ¥

TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE KORCHE

5.1 TARIFA TE SHERBJMET ARKIVOR, VJI.R’I"E'HRLE NGA ZYRAT DHE _ KOMISIONE PiiR
SHERBIMIN PRANE ARKES SE BASUKISE

~ lérhegje Vendime @ Késhillit Bashkiak dhe Vendimeve pér miratim lejc nd@rtimisshvillimi
50 lekigMlets
~ Lérhegie ¢ guthé dokumentave € tjera pérveg atyvie € sipérpérmendura dhe njghsim 1 Lyre me
arigiinalin nga Arshiva e Bashkisé Korgé 50 leké/fletd
5.2 TARIFA PER SH_E_REI;'\*TIN NE. FUSHEN K TRANSPORTIT TE PASAGIEREVE &
MALLRAVE DHE DHENIEN E LEJEVE PER USHTRIM AKTIVITETI NGA SEKTORI [
KONTROLLIT JO USHOQIMOR DHE _LICENSIMIT _PRAND. DREJTORISE SE
KONTROLLIT Ti TERRITORIT TE BASHKISE KORCE

Tavita né leké
Nr.  Emértimi ‘ Mjésia
] TRANSPOR! ULDHETARESH |
Brenda vendil
] Ligencé pér transport udhéarésh ng |
linjé t& rrcgullt gytelise. Pér linjé BO.000 (10-vjegare)
= Certifikate pér transport udhétarésh .

né linj@ 18 megulll gyletése. Pér mjet L.OGO (| -vjecare)
2. Ligence pér uansport udhétarésh né
| linge 1 rregulll rethygyteiése, Pér linjé 40,000 { 10-vjecare)
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# Cerlilikaté pér ransport udh&tarésh
ne e 1 rrepullt rrethgyietése.

[ér ryet

[.300 ( I-vjegare)

3 Ligencd pér transport udh@larésh né
linj& 18 rreeullt nd@rgytet@se ushayvese |
{ deri 13 kim). Pitr ling# T S-vjepary)
= Certifikaté pér ransport udhétarésh ,
né lin@ 18 regullt ndérgyletése
ushgyese { deri [3 ki), Pér mjel 1300 { 1-vjecure)
4. = Ligenet pér krverjen ¢ shérbimove
t&  rrcoullta & specializuara 18
udhétargve. Pér linjs 20,000 (5-vjecars)
~ Certifikat€  pér  krverjen e
sh&rbimeve & rrepullta 18
specializuara (8 udhdiaréve, | P&r mjer 1,500 (1-vjecars)
5. Ligenceé pér krverjen e shérbimeve
vajtje — ardhje. té ndhétareve, Pér linjé 200000 (5-vjecare)
= Certifikaté  pér  keyerjen ¢
shérhimeve  vajtje ardhje, 18
udhétareve. | PEr mijet 1.500 (1-vjecare) .
= Cerlitikaté pér wansport udhétarésh '
pér Hogari € vet Pt myet LS00 (1-vjecare)
» Autorizim 1 pérkobshém (1 muor)
ConE transportn e udh&aréve dhe
autorizim pér stacionel e géndrimit | Pér
1€ linjés 1€ transportit t& udhétaréve | autorizim 2,000 leks
6- l
Ligencé pér transport udhétarésh me '
(ks | Pér mjet 20000 (3-vijcgare)
larifa né leké
Nr, | Emértimi Njésia
Il TRANSPORT MALLRASH
Brenda vendit
I. Figence pér transporl mallrash pér €
ireld dhe me gira, Pér ligenet | L0O00 (afati 3-viccar)
& Certifikaté pér tansport mallrash
pér t& treté dhe me gira. Tonfkupac. | [0 *
2. Cerlilikai€ pér (ransporl pér mansport
mallrash pér logari t vet Tonfkapac. | 100 =
KN Clertifikaté pér térhegés dhe aulomjeie
1€ Qera L& cilat nuk kané kapacitet
lransporiues, | P&r mjet 1,300 {né vit)




M | SHERBIME TRANSPORTI '
L. Licenceé  pér  agensi  transporli

ndh&tarésh dhe taksi brenda vendit. Pér ligence | 15000 {afati 3-vjecar)
2. | Licencé pér agjensi  transporh

ndérkombétar udhérarésh. Per lieened | 40,000 (afatl 5-vjecar)
3. Libitr udh&timi pér shérbime (& rastit

hrenda vendil | Pér libir 12 500 Ieke
Shénune :

a) Vlera e dulé npa llogarilja ¢ ronfkapacitet do & shumézohet me numrin ¢ viteve sipas kérkesés sé
subjektit pér koh&zgjatjen e dokumentit.

by Pér dublikaté me t8 njéjicn pérmbajtje dhe afat vlefshméric paguhet 30% ¢ vierés s€ plote.

¢} Pér rastet ¢ ndryshimeye né ligencé/certifikaté qé kang t& bejné me elementet e pérdoruesit @& mjeliL.
fushés s& operimit elj, paguhet 30% e vlerds s€ ploté.

¢) Né rastet kur subjekti figuron debitor. kétij € fundii nuk i ofrohet shtrbimi dhe dokumentacioni 1
kérkuar me pérjushiim t& rasteve kur subjektet debitoré kang ldhur marréveshje bashképunimi pér
pagest me késte 1@ detyrimeve. NE KEE rast ligencat dhe gertifikatal do € jepen me afat 1 vieear.

d) N& rastin e dhénics s¢ ligeneave né transportin ¢ malltave dhe udhétaréve, aluli @ viefshmerisé s€
ligences mund 18 jelé sipas kérkesgs s€ argumenluar (€ subjekiil ( plotésimi i moshés s¢ pensionil.
arritja ¢ moshés maksimale pér ushirim aktiviteti né fushén ¢ transporhil, largimi 1 pérhershém jashié
vendit, el raste t& ngjashme me kéto), N kito raste pagesa c ligencés do 18 jeté ¢ ploimesttueshme
me atatin kohor 18 viefshimeérise 1€ liconeés,

dh) Pér autorizimel & mjeteve ( kryesisht pér kamiomét ¢ tonazhit 1€ réndé transporlil. betonieral dhe
presat ¢ hetonit,) & hyjné né rrugét me kalldrém, bulevarde. trotuare apo hordura duhel & speeifikohet
né autorizim detyrimi pér 8 riparnar démet e shkaltuara, NE rast se subjekti nuk respekion lushtin ¢
vendosur né autorizim, ky 1 fundil humbet viefshméring e tij.

Tarife sheérbimi pér ligened, certifikaté ose antorizim né tushén ¢ transportit 200 leké.
Tarife pér paisje me cmblem laxi 200 leké/copée,

Dhénic autorizint pér [Evizie t automijeteve mbi 3.5 wn brenda unavés pér periudha L& pérkohshme.

£ Automijcte masa maksimale e autorizuar mbi 3,3 T—-—735 1
3.000 lekg/vit/mjet ose 250 lek&/muajimiel

# Aulomijeic masa muksimale ¢ autorizuar mbi 73 T—— 121
6.000 lekfvitimiet osc 500 lek@muaj/mijet
* Autonijete musa maksimale e autorizuarmbi 12T =18T

9 000 lekefvitmjet ose 730 lek&/muaj/mjel
# Aulomjete masa maksimale ¢ antorizuar mhi 181
12.000 lekévitmjel ose 1,000 lek&muaj/mjet



[Yhénie autorizinu pdr lévigje lrekuenie (€ aulolobuséve né qytet,

= Autobuse dert nié 20 vende 6,000 lek&/vitymjet ose 300 leké/muaj/mjet
*AutohuseE nga 20 - 30 vende 9,000 lekvivmjet ose 750 leké/muaj/mjet
*AutobusE mbi 30 vende 12,000 lek&/vitmjet ose 1000 leké/muaj/mjet

Shénim: Pérjashtohet nga pajisja me aulorizim aulobusél ¢ subjekleve 1@ eilat operojng me linga @
rrcpulita gytetesé si dhe autobusgt pér aéllime (uristike

53 TARIVA TE SHERBIMIT NE ZYREN E GIENDJES CIVILE

Uransferimi i t8 dhénave (& giendjes aivile nga Zyra ¢ Gjéndjes Clvile 18

Vendbanimit 8 méparshém né at® & vendbanimit t¢ i jashté atatit 30

ditor, Gjobé _ 10,000 leleg
Pér procedurén ¢ veeimit / bashkim familjesh & shretasve 1,000 Teki

Pér mbajtjen ¢ akleve (& hdll}::a SE mariesey i 1,000 leké

Pér l_i-:f'b:_'lﬁm dokumenti gertilikal pér leje lidhje martese n€ gjuhe 1€ huaj 200 leki

[ &shim cerlilikaie martese né gjuhé ¢ huaj 200 leki

[L&shim certilikate B 50 leki

Lshim certifikate lindje né gjuhé & huaj B 200 leki

Pér regjistrimin e shtetasve 1€ hoaj, pas dhénies (€ shieiésisé shqiptare 2,000 leki

Struktura ¢ ngarkuar pér périlogaritjen dhe vieljen e kétyre tarifave jant zyrat ¢ gjiéndjes civile
né Bashking Korgid,

5.4 TARITA T DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT T ZHVILLIMIT TE

-

-

-

TERRITORIT
a) Shgvrtimi 1 kérkesave pér Leje Ndértimi prant Bashkis€ Korgé :

Kérkesa pér leje ndértimi pér rikonstruksione dhe straliura banimi individoale 500 leké

Banesa ¢ grupuara, kolektive, dhe 1€ gjitha lojet e Gera jo banim 2,000 leké

Kérkesa ptr ndrvshime gjaté vealizimil (8 lejés s& ndértmil pér rikonstruksione dhe struktura banimi
individuale 500 leké

Kérkesa pér ndrvshime pgjaté realizimit 18 lejés s ndértomil pér hanesa € grupuara, kolcktive dhe @
gjitha lojet ¢ ticea jo banim 2,000 lek#

by Térhege leje pérdorimi

F

Pér hanesal e grupuara dhe kolektive st dhe pér 1@ gjitha objektet e tjera pérveg alyre me destingacion
banim 50 lekém?
PEr banesa individuale 20 leké/m*

¢} Fotokopjimi i planshetave ni shkallén VS00L 12000



~ Formal ad 200 leké
= Formal A3 300 lekd

d) Tarilt pér aplikim Leje Zhvilling 5,000 leke
Strukturat e ngarkuara pér vjeljen ¢ kétyre tarifave jané Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit
té Zhvillimit 12 Tervitorii dhe Drejtoria ¢ Finsncls né Bashkint Korcit.

5.5 TARIFA PER RAJONET ADMINISTRATIVE,

= Lishim vértetimi pir banor lagjeje 100 lelce
~  Léshim lormular pér (& pastrehél 100 leke
= Dhénte lirme pér hipotekimin e pronave private gé jané té

kufizuara me pronén publike 500 feki

strukiura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe vjeljen ¢ kityre tarifave jané rajonet administraiive
prané Bashkisé Korgé,

Kapitulli ¥1

TARIFA TE INSTITUCIONEVE 1E VARESISE

6.1 NDERMARRJIA F. SHERRIMEVE PUBLIKE KORCI

# Leshim vértetimi 1040 lekéfvirtetim
»~ Dhénic me qira autovincin 3500 lekélore
= Dhénie me gira autokoshi 3,500 lekitford
#~  Dhénie me gira rimorkjatori né distancé mé shumé sc 100 km 12 leké / T max/km
# Dhénie me gira rimorkjatori né distancé mé 18 vogsl se 100 kin 15 lekié / T max/km
= Prerje asfalti me preréscen e aslalii 160 leké/m linear
= Shétitje me tren né& parkun e gvletit 50 leké/biletn
#  Vialé ng kullén panoramike S leké/bileta
~  Tunlé pér pérdorimin e pistés s€ patinazhit 200 1ekié/30 min
» larite pér pérdorimin ¢ pistés s¢ patinashit

ne prupe nxeéncsish (& orgam suary L0 feké/30 min
»  Pérpatitje dokumentaciom pér privalizim obiektesh t& kthyera né fond bancsc 200 lelé
= Léshim libresé pérgira banese 50 leké

# Cmimi i shitjes s# druréve sipas moshés s¢ tyre :

4}



-

| Mosha ¢ druréve dhe emimi i shitjes/leké i

1-3 4-6 7-10 1i-15 mbi 15
Nr,  Emértimi i bimésisé viecare | viegare | vjeeare | viegare | viet
1 | Bredh (Hormog) 1 50 3.000  T5000 [ 7.000 10,000
2 | Pishg 150 3,000 5000 | 7,000 10,000
3 | Cedrus 150 3,000 3,000 7.000 10.000
4 | Selvi 100 1500 [2.000 | 2300 | 3.000
5 | Méshtekna 100 2,500 2500 3500 5500 |
6 | Gishtenja 100 2500|3500 [43500 | 6,000
|7 | Panja amerikane 200 1.000 1,500 2.500 3.0 00
8§ | Panja mali 300 L0000 [2.000 [3.000  [4.000
9 | Katulpa 500 1,000 [ 1500 [2.000 2500
10 | Kumbull e kuge L0} LS00 2000 |2.500  [3.000
11 | Sofora 200 LO00 [ 1500 [2500 | 3.500
12 | Lojfata 200 11,000 L300 2500 | 3.500
13 | Plepa 50 100|200 300 500
|14 | Blinj 1100 200 3.000 4000 | 5500 |
15 | Akacje dhe Gledige 100 | 500 800 1000 1,250
16 | Frashér 300 [ 600 800 1,000 500
17| Shelgje 50 100 200 5000 800
18 | Araindi 300 700 L100 | 1600 | 2,000
19  Rrap 100 1.000  |3.500  [4500 | 3.000
20 | Hunap 100 1,000 3,300 4,500 3.000
21 | Verri Lo 1,000 1,500 |2.000  [2.500

C'mimi i shitjes s¢ shkurreve deltorative sipas moshés s€ tyre :

Nosha e shkurreve dhe emimi i shitjes/Tekié

[ 1-2 3 | 5-8 9-10 mhi 10

| Nr. | SHEKURRE viegare | vjepure | vijceure | vijegare | vijet

I Trindafila 100 | 200 300 400 | 500

2 | Ligustra 60 120 1500 [2.000 | 2.500

3 Tuja ¢ zakonshme 200 400 3.000 &.000 &.000

4| Tuja lejland 200 40 6.000 | 8000 10,000

5 Tuja aurea 200 400 6.001) #.000 10.000

6 Tuja zmeral 100 400 3,000 4.0010) 5.000

7 Délinji kinese 100 400 3.000 3,000 7.000

8 (ershicka | (0 | 300 500 J00 1,000

9 | Spirea | 100 300 [so0 700 1,000
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C'mimi i shitjes sé luleve né vazo :

10 | Liibiskus 100 300 500 700 1,000
1l | Budlex o (300|300 700 000
12 | Forsythje | 0 300 00 00 1,000
13 | Citisus 100 300, 500 700 1,000
14| Cidonja 100 300 500 700 1.000
15 | Jargavané 100 300 500 700 1.000
16 [ Filadentrus 00 | 300 500 700 | 1,000
17 | Vegelia 100 300 500 700 1,000
|8 | Bignaja 100 300 S0 700 | OG0
19 | Keria 100 | 300 500 700 R

Nr | Emértimi Cmimiflekit
1 | Aspiragus 300 |
2 Fikus o Q40

3 Shgiponjé 1,00

4 Sedium 400

5 | Mastika 400
6 | Bela perona - 400
| 7 Adoe arborensu 400
R Taule akulli 300

9 Karficu o 300

1) | Tivando 300

|1 | Atallzi 300

12 | Ruskus a0

|3 | Beganja 4010

14 | Palma uji o 400

15 | Fier — 400
16 | Klorofikum 200

17 | Aspidistra 200

18 | Zambak i kug } 1200
19 | (zjemb me pika 340 i
200 | 'I'radiskania lila 200

22 | Palm ¢ zakonshme o 600

23 | Filadentrum 00

24 | Ksindapsus 300

25 | Sansayerina 400 B
26 | Ekeveria 300

27 | Kakius - 441)

28 | Sterlica - |,000)

29 | Dafina B (Ll

30 | Hedera 40




31 | Karatila né vazo [0}
32 | Kalla bisge 30

b

33 | Gladiola 30

C'mimi i shitjes sé kurorave dhe bugetave me lole

Nr | Emértimi C'mimifleki

[ Kurora moe Jole Y. 2500
2 | Kurora pér familjarg - 1500
i | Bugeta feste 1.000
- Bugeta i médha B 500
3 Bugetla e thjeshtg ) 100

Tarifat pér ujitjen:

Nr | Emértimi | Vlera !
| | Tarifa ¢ gjitjes me rrjedhje 18 lire 100 lekd/dynym |
2 Tarifa e ujitjes me pompée 3 lekéidynym

Struktura ¢ ngarkoar pér pérllogaritjen dhe vjeljen ¢ kétyre tarifave éshi€é Ndérmarrja o
Shérbimeve Poblike

Tarifa vjetore ¢ shérbimit dhe mirémbajties ¢ rragéve 1€ parcclave dhe € sistemit kullues:

' Nr | Emértimi Viern |
1 | Tarifa vietore e shérbimit dhe mirémbajijes (& 50 lckffa’d}-'u}-'mi

. ‘ sistemit knlluey |
2 | Tarifa vjetore ¢ shiérbimit dhe mirémbajtjes @ 100 leke/dynvin |

rrugiéve (¢ parcelave, _ |

Tarifa vjetore ¢ shérbimit dhe mirémbajtjes t€ sistemit kullues dhe tarifa vjctore ¢ shérbimit dhe
mirémbajtjes t# rrugéve té parcelave pér njésité administrative Bulsarec, Drenové, Mollaj dhe
Yoskop do té paguhet nga taksapaguesit pronaré apo pérdorues té tokave bujgésore sipas vendndodhjes
st proncs ng pérgindje (%) té shérbimit g ofichet sipas tabelés mé# poshte:

’7 Pérgindjn  né
Wiésia Administrative Fshats tarifim
Bulgarce 10684
Citlig 100% |
sShamoll 100% |
Bulgarec Malavee | (0%




_liL_u:; \ 75% |
Belorta T73%
Nevicishit - T3%
Dishnice 75% |
Rarg T0%
Poroding 0%
Melgun 0% |
. Lumalas B0%
Biran) 7%
- Drenove _ F0%
e | Melbarje B3
Bobosht, Zape T0H%4
Jatron | 100%,
Ravonik i 100%
Turan 100%,
Dardhé _ nuk tarifohet
Maollaj _ 80% |
Kamenicé T5%
Mollaj Flog TO0%
Lljébardhé (%%
Tulgh# A%
] Voskop 73%
Yoskop | Poleng _ 75% |
| T3Ersnik G0% |
Goskave Lart . 0% |
Goskove Poshite 70% |
Vingan 63%
I’Jmﬂriancc nuk tarifohet

Njésilg administrative Vithlkuag, Voeskopojé dhe Lekas jan¢ t& pérjashtuara nga aplikimi 1 tarifés
vietore t& shérbimit dhe mirémbajijes t& sistemit knliues dhe tarilés vietore t€ shirbimit dhe
mirémbajtjes t& rruglve tE parcelave

Strukturs e ngarkuar pér krijimin ¢ regjistrif, identifilimin ¢ fermerive € cilét duhet €

paguxjné kito tarita dhe pérllogaritjen ¢ tyre, éshié Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike ndérsa
pir vieljen e kéilyre taritave gshté Drejtoria ¢ Taksuve dhe Tarifave Vendore né Bashking Korgé.

bl
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6.2 NDERMARJA E SIIPRBIMEVE MBESHTETESI TH ARSIMIT DHE CERDHES

Kuoli ushgimore mujore qé paguhet nga prindérit pér 8 ((el€) kopshitet dhe | (nj&) gerdhe né (erritorin e
Bashkisd Koreé jané si mé poshié vijon .

Kopshti or. 1 150 Teki né dité
Kopshri nr. 2 150 Ieké né dité
Kopshti nr. 3 150 lcké ng dit@
Kopshti nr. 5 150 1cké né ditd
Kopshti nr. 6 150 lekeé né dité
Kopshii nr. 9 150 leké ni dité
Kopshti nr. 11 130 leké né dité
Kopshti nr. 12 150 leké né dité
Cerdhenr. 1 & or. 2 150 ek nE dit

Pérjashichen nga pagesa ¢ tarilés ushgimore népér kopshte fEmijet @ clél plotésojng kriterct ¢
méposhtme:

- DPrinddr t€ paallé pér pund.

- Prindér (& papuné ose punékérkues.

- Raste t& referuary nea Drejtoria e Kujdesit Social o cila vendos mbi bazén e nj¢ rapor social

ckanomik speeifik pér (amiljen.
Pir familjel né t& cilat njéri nga prindérit shté i pa puné. Bashkiu Koreg do  kompesojé kuotén
ushgimore, pér 17 lcké né dité.

Kuora ushgimore q8 paguajné nxéndsit konvikiore q& nuk pérfitojné bursé
222.3 leké ni dité
Farife giraje pér qyletarct g& jané strehuar né konvikti i Shk, Mekamke
700 leké/muaj pér dhome

Strukturs ¢ ngarlawar pér pérlogaritien dhe vjeljen ¢ kétyre turifave 8shté Ndérmarja ¢
Shitrbimeve Mbéshietése té Arsimit dhe Cerdhes, Korgé

6.3 OFNDRA KULTURORE “YVANGJIUSEH MIO™

Larify e dhénics né pérdorim (€ sallés 2,500 lekiéforg
Vlera e biletés pér t& viziluar muzeun “Bralko™ 200 leki
Viera ¢ biletés pir t& vizituar muwscun “Bratko™ pér nxénésil e shkollave
dhe studentét 100 leké
Viera ¢ biletés pér 1€ vizituar muzeun “Gjon Mili™ 200 leké
Viera ¢ biletds pér (8 vizituar galering “Guori Madhi™ falas
Viera e biletés pér (8 vizituar ekspovila 18 ndryshme fulas
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b B, T T

Pér personal g€ jang i€ pajisur me kartén ¢ studentit dhe a¢€ € pensionistit ¢mimi i biletés do &
jeté i reduktnar me 1/2 e vierés sé saj.

Fundjava ¢ fundit ¢ ¢do muaji do t€ jet€ falas pr 8 gjithe vizitorét (8 cilél de (€ vizitojni
muzeumet Bratko dhe Gjon Mili.

6.4 BIBLTOTEKA *THHEMI MITKO” & “THOMA TURTULLI”

Tarila ¢ dhénics né pérdorim 18 sallés s& galerisé 10,000 lcké 3orét ¢ para dhe ¢du oré
shiesé mbas kElj orari do terifohet me 3,000 leks

larifa e dhénies né pérdorim 2 sallés s¢ konfercneave 5000 leké 3orét ¢ para dhe edo ore
shtesé mbas Kétj orari do tarifohet me 2,000 leké

Shérbim hapje karrele biblioteka *Thimi Mitko” fulas

Shérbim hapje kartele biblioteka *Thoma Turtulli™ falas

Shérbim internet pér angérarét ¢ bibliotekes “Thin Mitka™ falas

Shérbun pér fotokopjumn t& matcrialeve (¢ bibliotckés né lormat A4 10 lekiéffaqe

Shérbim pér fotokopjim & matcrialeve (€ bibliotckés né format A3 20 lekié/faqe

Shkelje e afatit té rikthimit t& librit o€ bibliotck? 20 leké/dite

[lumbja e librit 5 - 10 fishi i vlerés

Strulktura e ngarkuar pér aplikim ¢ tavifave € shérbimit, pérllogaritjen dhe vendosjen e
penaliteteve té misipérme @shti njtsia pérgjegjése prané QLAK

6.5 TEATR] “ANDON ZAKD CAJUPT

Tarifa ¢ dhénics né pérdornm € sallés 20,000 lelcé/diteé
Tarila e dhénies né pérdorim € sallés (Teatri | Kukullave) 2,501 lekd/dii
shfagjet e organizuara pér (kopshte, shkolla dhe student@) 100 leké/bileta
shfaqjet ¢ lita pér publikun:
e Shiagje 1 T.OLB (opera) 1000 leké/bileia
s Shiagje t& T.OB (balet) 500 lekit/hileta
s Shfagjcté 1K S00 leké/bileta
o Shiagjc me A8 Muar specialé 500 lekébileta
o Shiage (& teatrl “A.Z. Cajupi” dhe & teatrove té tjcra 300 lekit/bileta

Pér personat qé jané & pajisur me karién ¢ studentit dhe até 8 pensionistit cinimi i biletés do (&
jeté i redukivar me 1/2 ¢ vieris sé saj.

astruktura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe vjeljen ¢ kittyre tarifave ésheg Qéndra Ariit dhe
Eulturés Korcé.

0.6 CALERIA DIGJITALE E ARTEVE
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o Ekspozita té artit digjital mmersive 300 bekd -600 lelé/bileta
= Fkspozita arti personale ose né grup 300 fekié -600 fekié/hileta

Biletat do ti arkétohen nga personat g do ti krijojné kéto ekspozita dhe 10% ¢ vierds sé biletés
do t& kalojé pér logari (& LAK

Pér personat gé jané (€ pajisor me kartén e studeatit dbe at€ & pensionistit ¢mimi i biletés do €
jett i reduktuar me 1/2 e vieris st saj.

Straktura ¢ ngarkuar péy pérllogaritien dhe vjeljen e kéiyre taritave @sht? Qé€ndra Artit dhe
ullurés Korgd,

6.7 KLUBILSHUMESPORTESH “SKENDERBLEU™

Lloji i biletés/tarifiy Viera

Tarils ¢ dhénics né pérdorim (€ sallés s& lojrave me dord _ 4.000 Ieke né o
Larifa ¢ dhénies né pérdorim (€ muzeur t€ pallatit t& sporiil 4000 leké ng oré
Superliga né ndeshijet pér kampionat komb&tar voleiboll fomea, meshkuj. |

te rritur 1060 leké/leta
Ndeshjel [inalce t& superliggs pér volejboll lemra, meshkuj, t€ erituy 500 leké/bileta
Ndeshje t¢ Ligés s Kampioneve _ 1000 [ekérbileta

Péy personat gi juné ¢& pajisur me kartén e studentit dhe atd € pensionistit bilela do té jetg falas,

Struktura e ngarkuar pér périlogaritjen dhe vjeljen e kétyre tarifave dhe biletave éshié Klubi
Shumésportésh “SKENDERBEL™

TARIFAT PER LLOJET E SHERBIMIVE OF OFROHEN NGA SHERBIMI T MBROJTIES
NGA LJARRI DHE SHPETIMI

Lln|1 i tarifés Viera e tarifés
1. Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e ]mm]tLLu (& mbrojtjcs nga z;aru
~ pér objekle 1& destinuara pér banim
1.1 Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projekil, dokumentacionit tcknik t& | 5,000 leké
mbrojties nga wjarmi dhe shpétimin, pér objcktet me larlési né 12 metdr,
1.2 Pér viertsimin dhe miratimin e projekiil, dokumentacionit teknik 8 15.000 leke
mbrojjes nea zjarel dhe shpétimin, nga struklurat © shérbimir € mbrojtjes nga
sjarri dhe shpétimin, pér objektei me lartési nga 12 derd nf 24 metér, B
.3 Pér vlergsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionil leknik 1@ 20,000 leke
mbrojtjics nga zjarrl dhe shpEtimin, nga struklurat ¢ shérbimit 8 mbrojtjes nga
sari dhe shpttimin, pér objekiet me larlgst nga 24 deri nf 32 meter, B
.4 Pér wvlerésimin dhe mimtimin e projektit, dolumentacionit teknik & S0L000 leke
| mbrojijes nga warri dhe shpétimin, npa stroktural e shérbimil € mbrojtjcs nga
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zjarri dhe shpElimin, pér objckte me lartési nga 32 den né 54 melér. o
2. Shérbimi p#r vlergsimin dhe miratimin ¢ projektit t& mbrojtjes nga #jurmi
dhe shpélimin pér objcktc lu ushtroher aktivilel ekomomik. (sckior |
bugBsisé, sckrori 1 industrisg, sekiori 1 transportit, scktori 1 tregtisé,

sektord 1 turizmit, sektori i shérhimeve, etj)

2.1 Pér vlerdsimin dhe mimatimin e projektit. dokumentacionit tckoik @
mibrojtjes nga sjarel dhe shpetimin nga strukiural e shérbimit (€ mbrojtjes ngs
zjarri dhe shpétimin, p&r objekte ku ushtrohel aklivilel ekonomnik pavarésisht
sektorit, pér objekret me sipérlage 18 pérgjithshime nd@rtimi deri né 500 m=

5000 leke

7.2 Pér vlerdsimin dhe miratimin e projekiit dokumentacionit teknik @
mbrojtjes nga wjarri dhe shpétimin, nea struktural e shérbimit 1 mbrojtjes nga
zjarrl dhe shpélimin, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavarésisht
sektoril, per objekte me sipérfage & pérgjithshme nditrtimi derd né 1,000 =m*

OO ek

23 Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
mbrajtjes nga zjarrl dhe shpétimin, nea struktural e shérbimit & mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin pér objekte ku ushtrohet aktivitel ekonomik  pavar@sisht
seltorit, pir objekte me sipérfage 1 pérgiithshme ndértimi derl né 2, 000 »°

20,000 leke

24 Perovlerdsimin dhe miratimin e projektil. dokumentacionit teknik @
mbrojijes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérhimit & mbrojtjes nga
ziari dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet aktivitel ekonomk pavargsisht
sekloril, pér objckte me sipérfaqe (& pérgithshme ndértimi dert ne 3,000 m*

30,000 leke

2.5 Pér vierésimin dhe miralimin ¢ projektit, dokumentacionil teknik (&
mbrojtjes nga zjami dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit 1€ mbrojijes nga
zjarrl dhe shpétimin, pér ohjelie ku ushtrohet aktiviter ekonomik pavargsishi
sellorit , pér objekte me sipérfaqe 1@ pérgjithshme ndértimi mbi 3.000 m~

3, Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionil
teknik 18 mbrojijes nga wjart dhe shpétimin .npa stukturat e shérbimil
té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pérveg objekteve t€ péreaktuara né
pikén 2,i& késaj shtojee pér objektet/akiivitelel me rrezikshmer € lartd

50,000 [eke

Alam =
3.1 Pér vlerdsimin dhe miratimin e projekil, dokumentacionit teknik 1@
mbrojijes nga vjarr dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimil 1€ mbrojljes nga
zjarrl dhe shpétimin, pér stabilimenle pér pérpunimin ¢ deit me matenale né
pérpunim dhefose rajtje

10.000 leke

3.2 Pér vlerésimin dhe miratimin e projekiil, dokumentacionit teknik t@
mbrojijes nga #jarri dhe shpétimin, aga strukturat € shérbimil 1€ mbrojijes nga
ziawri dhe shpéimin, pér labikat dhe impiantet kv prodhohen, pérpunohen
dhefose mbahen produkiel e leksilit natyrorefartificiale, produktet e linoleum-
it dhe produkte t€ tjera t€ ngjashme -
3.3 Pér vlerdsimin dhe muratimin e projektit. dokumentacionit teknik (1€
mbrojtjes nga zjarr dhe shp&hmin, nga strukleral ¢ shérbimit € mbrojtjes nga
zjarti dhe shpétimin, pér stabihmeniet  dhe impiantet  pér prodhimin,
| pérpunimin dhe rigjenerimin e labratoréve 1€ gomés, depozitat ¢ gomés,
| preumatikéve dhe produkteve t€ ngjashme

| 10.000 leke

10000 lek
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3.4 Pér viergsimin dhe miratimin ¢ projcktit, dokumentacionil teknk (&
mihrojties nga #jarr dhe shp@timin, nea strokturat e shérbimil € mbrajtjes nga
| zjarri dhe shpstimin, pér depot ku prodhoben, perpunohen dhefose mbajng
lastiké

L0000 |eké

3.5 Pér vlergsimin dhe miratimin ¢ projektil, dolumentacionit teknik &
mbrojtjes nga zjacrd dhe shpétimin, nga struklural e shérbimit ©© mbrojtjes nga
ziami dhe shpétimin, pér stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin, letér dhe
karton dhe pérgalitja produlkteve (@ lefiés n& pérgithés
4. Shérbimi pér vlerfsimin ¢ projektit 1€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér ohjektelaklivitel ku jang instaluar paisje nén presion

|41 Pér vlertsimin dhe mivatimin e projekiit. dokumentacionit teknik 8
mbrojtjcs nga zjarr dhe shpgtimin, nga struklural ¢ shérbimit t& mbrojtjes nga
sari dhe shpétimin, pér rezervuarg gasd 1 lengshtm, né sasi totale masive mé
& médha sc ose té barabarté me 75 kg deri né 300 kg
4.2 Pér vlergsimin dhe miratimin ¢ projektit, dekumentacionit lekmk 18

i midha se ose t€ bavabart€ me 300 kg deri né 1000 kg

4.3 Pér vlerdsimin dhe mwalimin e projekiit. dokumentacionit tekmhk 1€
mbrojtjes nga zjarr dhe shpétimin, nga struklural e shécbimit 8 mbrojtjes nga
sarri dhe shpitimin, pér tezervoare gazi 1@ 1Engshém né sasi lotale masive mé
t& médha se ose te barabarté me 1000 ke

mbrojtjes nga zjarm dhe shpétimin, nga strukturat o shérbimir 8 mbrojies nga |
zjarrl dhe shpétimin, pér rezervuart gazi (€ [éngshém, né sasi totale masive mé |

10,000 leke

10,000 Teks

15,000 leke

20.000 lekg

4.4 Pér vilerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik @
mbrojles nga zjarei dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit & mbrojtjcs nga
zjarri dhe shpétimin, pér stabilimente/lmpiante ko [Engjet e ndevshme  dhefose
t¢ diegshme me piké ndezjcje prodhohen dhefose pérdoren dert n& 123 . me
sasi totale né cikél dhe /ose né ruajtje mé e madhe se | m°

10,000 leké

(4.5 Tér vlerdsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionilt teknik @
mbrojijes nga garri dhe shpétimin, nga struktura ¢ shérhimit (8 mbrojijes nga
zjarrl dhe shpétmin, pér stabihmente/impiante pér péraatitien e vajrave vajoses
. vajra diatermike dhe {8 ngjashme, me pkén fakérimi mé 18 lané se 125 °C,
me susi me 18 larta & péepjithshme né cikil dhe/ose né ruajlje deri né 5 m”

4.6 Pér vlergsimin  dhe miratimin e projektil, dokumentacionit teknik 12
mbrojtjcs nea zjarel dhe shpétimin, nga strukiural e shérbimit (8 mbrojtjes nga
arrt dhe shp&timin, pér stabilimente/impiante pér pérgaliljen e vajrave vajosis.
vajra distermike dhe (& ngjashme, me piké lak@rimi mé té larté se 125 "€, me
susi mE i@ larla (& pérgjithshine ni cikél dhefose né ruajtje deri 100 m*

4,7 Shérbimi pér vierfsimun dhe miratimin ¢ projektit. dekumentacionit
wknik @ mbrojties nga zjarri dhe shpgtimin. nga strukturat © shérbimit €
mbrojijes nea zjacei dhe shpétimin, pér stabilimente/impiante pér pérgatitjen ¢
vijrave  vajoses, vagra diatermike dbe € ngjashme, me piké flakévimi me 1€
larté se 125 °C. me sas1 mé 18 larta 18 pérgpithshme né cikél dhefose né ruajlje
mbi 100 m?

4.8 Pér vlergsimin dhe miralimin ¢ projektit,  dokumentacionil teknik 1€

[LO00 leké

20,000 Teke

20000 leke

10,000 leke
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dhe tipit t& pérzier (1€ [Engshém dhe (& gaztéd)

mbrojljies nga zjari dhe shp@timin, nga strukturat ¢ shérbimit t& mbrojtjes naa
7jam dhe shpétimin, pér sisteme € shpérndarjes s¢ karburantit 1€ énpshém |
kontenierét e palévizshém t€ karburanfeve (€ 1€ngshém deni né 9 m°. me piké

ndezje mbi 65 C

4.9 Pér vilcrésimin  dhe miratimin e projektit. dokumentacionit teknile 1€
mbrojljes nga zjarr dhe shpétimin, nga stukrurat & sh&chimit 18 mbrojtjes nga
ziarri dhe shpétimin, pér sisteme fikse pér shpérdarjen e karburanteve # garig

20,000 Teke

4,10 Pér vlergsimin  dhe miratimnin e projekiil, dokumentacionil teknik
mbrojtjies nga zjam dhe shpétimin, nga struklurat e shérbimit € mbrojes nga
ziarri dhe shpétimin, pér sisleme (€ shp@mdarjes & gaaal 1€ karburantit pér

automjete motorike dhe sisteme €@ shpérmdarjes sé palévizshme pér benzing.
nafte dhe miks automehilistik p&r pérdorim publik dhe prival

20,000 leké

5. Sherbimi pér viersimin dhe miratimin ¢ projektit t& mbrojtics npa zjarr
dhe shpétimin pér objektet/aktivitetet ¢ méposhtme:

5.1 Pér vlerésimin dhe miralimin e projekiil. dokumentaciomit tekmik (&
mbrojtjes nga wgarrt dhe shpélimin, nga strukiural e shérbimil & mbrojles nga
zjarri dhe shp&tinmn, pér hidrocentrale, HEC (primar _sekondar), el] impianteve
t& prodhimit 1€ energjisé elekirike , € rinovueshme , diellore , ere | etj

5.2 Pér vlergsimin dhe miratimin e projektit,dokumentacionit leknik &
mbrojijes nga zjami dhe shpétimin, nga strukturat ¢ shérbimit t€ mbrojtjes nga
zjarri dhe shpéimin pér vend deposatime & mbeijeve @ ngurls

200000 Teke

10000 1eké

3.3 Pér vlergsimin  dhe mivatimin ¢ projektit.dokumentacionit teknik @
mbrojties nga zjarri dhe shp&limin ,nga strukiural e shérbimil (€ mbrojljes nga
zjarrt dhe shp@timin pér rrugd Jhekurudha Jora tunele

1€ reja, zgjerimi apo ristrukbnimit 1€ aklivileleve ekyvisluese

6. Pér vlerésimin  dhe miratimin ¢ ndryshimeve, t& projektit 1@ MZSIT-s& &
miratuar mé paré nga strukiuea ¢ MASH-sE, pér shkak ¢ instalimit € sistemeve

200000 leke

5.000 leke

T, Pér dhénien e certifikai@s 58 siowrisé nea garm nga strukiura o shécbimit 8
mbrojies nga garnt dhe shpétimin pér objekiel, g& ushiron aktivilete, sipas
Klasilikimil 1€ rresikshimirist nga zjam

53,000 leke

| & Per nipériérigen perindike 1@ certifikatés s€ sipurisS nga zjarri, nga strukturat

e shérhimil (& mbrojljes nga 2jar dhe shpéumin

2,000 lelké

9. Pér l&shimin ¢ veértetimit 18 zjacrit, (shoqéruar nga raporti 1 ndérhyrjes). nga
shérbimi 1 mbrojijes nga <am dhe shpétimi

1,000 leke

[0, Pér l8shimin ¢ vértetimit (shoqtruar nga alti 1 kontrollit 1 kever nga
mspektort 1 shérbint @& MZSH-s¢ ) pér depozitat ¢ gazeve (€ ndezshém, té
ngurlg, apo plazma né automjete 1€ 1Evizshme rrugore. nga shébimi 1 mbrajles
nga zjairi dhe shpétimi

L1. Pér inspektimin e objekieve pérmasat ¢ mbmmes nua zpnti dhe shpghimin,
kur inspektimi nuk €shi€ | oautorizuar npa shérbimi 1 [‘afli.‘SH-s{i. por kérkohet
nga veld subjekiet 21ke dhe jundiké

1000 leks

5000 lekgforg

| 12, Veénien né dlxpn/u.nn e pemune]ﬂ dhe (& an: autorngeli né hvillimin e | 10,000 lehé&fors

akfiviteteve sportive, kullurore, si panaire. ekspozita, koncerle, shiagje

festivale € ndryshme. né mjedise 1€ hapura dhe & mbyllura publike, si dhe



| pjaté f}‘u[hunL 1€ aktiviteteve sporlive kombétare P ndérkombétare ]
13, Pér ofrimin e shérbimaove qll’\]eklfw privatc me automjete sarrlikse, me | 10.000 lekéford

| pajisje Zjarrlikse .apo me aulo shkallt ]
t4. PEr ofrimin e shérbimit me motopomps {]mgun ujérave  pér shkak @ | 3,000 leké forg

meshjove ) subjekleve private B .
15, Pér trajtimin & personave,té subjekteve fivike dhe juridiké pér mbrojtjen nga | 2,000 leké né
qrim npa strukturat e shirbimit 8 MZSH-s8 n¢ Akademing e Sigurisé (Qendra | dité pér person
¢ Trajuirnil Zjarfikés ), _
lﬁ Per kryerjen e aklil 8 ckspertimit apo i ckspertimit, nga strukturat ¢ | 20,000 leke
M7ZSH-s& 1 bashkisé, né rasict ¢ zjarreve (& téna nt objekt Jwr kérkohet nga
subjekle liziké e juridiké, Wjo farité nuk aplikohet kur alti i clspertimil
kérkohet nga Prokuroria -
17, Per & gjitha ndmhwr]ct Lkur kérkohel nga subjckte k& e juridikeé | 2000 lekd
{7hhilokime dyersh ashensort, apo shérbime W tjera 1@ ngjashme ). g€ do 1€
kryen nga shérbimi sjarhikés | bashkisg ) |

Kapitulli V1T

LLOJET DHE NIVELET II GIOBAVE OF DO TE VENDUSEN NGA INSPEKIORET E
DREJTORISE SE KONTROLI, TERRITORIT DHE DREJIORISE SE TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORL NE RASTET T SHKELJEVE DHE  KUNDERVAJITIEVE
ADMINISTRATIVE

1. Niveli i gjobhave pér kryerjen ¢ akiivitetit tregétar pa licencé, autorizim apo lejé
pérkaiése,

¢ Mospajisja me ligensé, antorizim apo gertifikate
pérkalése ransporti
o Ne& transporiin ¢ udhétaréve me taksi {subjekl
reajisiruar né oreanct tatimore) 20.000 leké
o Kur subjekti taksi ka kryer pezullim aktivitet dhe
konstatohet né ménvrg 18 pérséritur vazhdimi i
ushtrimil L& aktivitetit taksi, 1,000 1eke
o NG transportin & udh@tartve me autobus né linjat gé
licensohen nga Bashkia (subjekl 1 regjistruar né
| oreanet tatimore)
' Mospajisje me licenct 20,000 leke
Mospajisje me certilikatd, 5,000 leké
o Mos respektimi i kushieve 1& operimit € péreakivara
né ligened pér linjal e transportit © udh&aréve g€
licensohen nga Bashkia Korgg, hdhur me itinerarin,
oraret, vendgéndrimet dhe frekuenctn ¢ linjés
| perkarése,

L0000 leke _ B
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NE pransporiin ¢ mallrave: (subjelkr @ regjistruar né

organel lalimore)

Muospajisje me ligencé 20,000 lekd
Mospajisic me certifikarg 5,000 leké
s  Hyrja pa autorizim né rrugét e gytelil pér mjelel ¢

transportit t& mallvave me tonazh mhi 3.3 ton — 7.5 10.000 Jeké

ton,
= Hyrja pa autorizim né€ rrugét ¢ gylehl pér mjetet

lransportit té mallrave me tonazh mhi 7.5 ton. 20.000 lelki
o Mosrespektim 1 kushteve & pércakiuara  né

autorizimin pér gatkullimin e mjetit né ragél e

qyletil, 5.000 Teké

o Mospajisja me  licensé  pér  agjensi  transporii
widhétarésh kornbdtan:,

e Mospajisja mie  ligens&  pEr oagjensi  lransporii

udhétarésh ndérkombétare.

h. Mospajisie me licensé pér lregétomin me pakicé (&

L0000 Teki

20,000 1ele

karburanteve dhe njésive & shitjes =€ lEndeve djegése 20,000 leke
. Mos pajisie me leje pér shérbim me tavolina jashig |
lokalit né hapésiré publike (rotuar. sheshe e.Lj) | 20,000 leke ]

2. Niveli i gjobave pér démiim dhe ndérhyrje né infrastrukiveiin reagore pa lejé (€
posagme.

a. Démtim rruge ] 10,000 deri 20,000 leke

b. Carje muge 10,000 deri 20,000 leké
. Démtim hordure { ndryshim pozicioni fillestar, thyerje.
shptmgulje e.lj) . 10,000 deri 20,000 leke

¢, DEmlm lroluart { hegje pllakash. vendosje pusete. vendogje

tendash, vendosje mjele promocionale c.j) 10,000 dert 20,000 leké

d. Carje trotuari | 10,000 deri 20.000 leke |
dh, Démlim puscle 10,0006 leké |

e. WNdolje & rrugéve npa mjctet ¢ transportif 8 lomazhil (€ réndé
dhe (& [ehte :

- persong juridiké 20,000 lels
- persona fizikée 10.000 leké
- hanone & gyletit dhe njésive administrative | 5000 leké

3. Miveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e shpérndarjes dhe ndricimit
rrugor pa lej 1€ posacime.

a. Démtim 1€ shtyllave t& ndrigimil rrugor. - 15.000 deri 20,000 leké |

b. Démtim 1 ndriguesve 10.000 deri 20.000 lcke

¢ Pérdorimi 1 shiyllave & ndrigimit rugor siosuport pér
montimin e reklamave. kapjen e kabllove et).

20,000 leks




¢. Vendosja ¢ tabelave informuese, orientuese nga subjektel dhe
démtimi 1 sinjalistik@s rrugore vertikale pér emértimin e
pjeséve L& termiloril publik (reugé dhe shoshe) = 10,000 leke
d. Démtim i traseve, kabllove dhe linjave néntokésore nga
punimet & kevlhien prand tyre me leje dhe pa lgje si dhe
shkulja ¢ shtyllave. ] 10,000 dert 20,000 leke

4. Niveli i gjobave pér ndikimin nit mjedis.
a. Mos ndértimi i bazamenteve t€ kontenieréve 1€ mbetjeve

urhane L& subjekieve @ ndétimit pér objektet mbi 3 kate. 20,000 leke
b. Hcdhje ¢ mbeturinave jasht®d pikave & pereaktuara 18
depozitimit 18 mbetjeve organike. inelre, e.l]. 5.000 deri 20.000 leké

5.Niveli i gjobave per scktorin e kontrollit vetevinar.

L0000 deri 20,000 leké
a. Mbajtja ¢ kafshéve t¢ prodhimit brenda territorit (& Njésisg | pér heré (& parC. pér rast
Administrative Kored. 1€ pérséntor der né
konfiskim € kalshés

b, N& tast 1§ mosmarrjes st masave pér izolimin kafshéve te
luksit ) 5.000 leke
¢, INE rast & mbajles sé bletéve, lepujve, shpendéve ( pula. pata,
péllumba, e1j t&8 ngjashme me to} n& ambientel ¢ bancsave
kolektive apo banesave individuale brenda lerritorit & Njésise

Administrative Korgd, | 10,000 deri 20,000 leké

¢. NE rast 8 konstatimit (8 (reg&inmil 1€ kalshiéve & prodhimit

jashi€ tregjeve 1€ miratuara nga Bashkia Korge. ) 5.000) leke

d. N rast @ konstatimit € therrjeve 18 kalshéve 8 prodhimut | 10000 denn 20,000 leké
Jashté vendeve (€ péreaktuara nea Bashkia Korcg, pér heré & pard, pér rast

& pérstriler den nd
komliskim 1€ kalshés ,

6. Niveli i gjobave pir inspekiorét e Drejtorisd sé Talsave dhe Tarifave Vendore.

a. Mos dellarim 1 personave gé kérkojn€ strehim kundrejt
pagesés né subjekiet me emérlim holel, motel. stabiliment
luristik, pension, shtépi priticie. turizém familjar dhe gdo objek
fetér gé pérdoret pér kéw géllim dhe numri | netdve (€ ;
géndruars né hotel. motel. stabiliment tueistik, pension, shtépi '
pritjgje. turizém familjar dhe gdo objekl Ljelér. 20,000 leke

Struktura ¢ ngarkuar pér zbatimin e penaliteteve referuar nivelit 1,2,3.4 ¢shtg sektori | kontrollit jo
ushgimor dhe ligensimit né Deejtoring ¢ Kontrollit (2 Territorit.

Strulitura e ngarkusr pér shatimin ¢ pensliteteve referuar nivelit 5, &hité seltori i kontrollit
veterinar né Drejioring ¢ Kontrollit t€ Territorit.

p ]
et



Struktura ¢ ngarkuar pér zbatimin ¢ penaliteteve referuar nivelit 6, &shi# seltori i kontrollit dhe
mbledhjes sit tié ardhurave né Drejtoring ¢ Taksave dhe Tarifave Yendore.

LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE. Qff DO TE VENDOSEN NGA POLICIA BASHKIAKLE NI

BASTET E SHKELJEVE DITE KUNDERVAJITJEVE ADMINIS TRATIVE

1. Niveli i gjobave pér kryerjen ¢ akiiviletit tregétar.

a. Mospajisie me leje plr wegétl ambulante. | 1,000 deri 5,000 leké

b. Mos respektimi i sipérfages s& lejuar pdr shérbim me
tivolina jashté lokalit ng hapésiré publike (trotuar, sheshe

eLj) 10,000 ek

¢. Mosrespekrimi i sipériages sé lejuar pér ziénie t¢ hapésirds

. Mospajisje me lgje pér #Enie & haptsirds publike
s veprimtarive (ckspozim malli, promocione, panaire,
ckspozita dhe evente (8 ndryshme) & cilat do 18

zhwvillohen né hapésirat publike 10,000 leke

publike
s veprimrarive (ekspozim malli, promocione, panairc.
ekspozila dhe cvente 1€ ndryshme) 18 oilal do &

zhvillohen né hap&siral publike 53,000 leké

d. NE raslel e konstalimit t& ndotjes akustike mbi nivelel e

dh. NE rastet e konstatimit € muzikés me kéngétare ose me
aparatura @ dixhitalizuara ng individualizim & ¢do subjekti
g operon me aktivitet tregetar ( bar — Kale, bar — restorant
c.1.]) né zonén e pavani € vjelér, nt haptsict publike, pérvec

Icjuata né ambjentel e brendshme dhe € jashtme 1€ lokaleve, | 20 000 leké

raslove 18 pajisura me leje nga Bashkia 20,000 leke

2. Niveli i gjobave pér démiim dhe ndérbyrje n€ infrastrukturén rrugore pa lejé (€

posacme.

a. Bllokim rruge. korsi bigikletash dhe hapésira 18 yera publike |
né & (me incrte, materiale # ngurta. mjele promocionale. kont
parkimi. sende 1€ tjera)

10,000 deri 200000 leke

b. Bllokim trotuari. korsi higikletash hapésira (€ tjcra publike né
& (me inerte, materiale & ngurla. mjeie promocionale, vazo
lulesh, pedana c.t.))

5,000 deri 20,000 leké

| u. Déntim | hapésivave publike 1€ gjelbéria

julbiira dhe publike.

10,000 derl 200000 leké

h. Démtim, preje, krasitie e peméve dhe grumbulliom 1 frutit
ose lules né pErdorim fanmaccutik

10,000 deri 20.000 leke

. Zénie e hap@sires 1€ gjelbér ( tavolina, promocione e.1])

| 201000 cke

d. Vendosie tabelash. pankartash, banderolash, posterash,
njoftimesh né pemet dekoralive

0,000 leke
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Struktura e nparkuar pér 2batimin ¢ penaliteteve referuar nivelit 1,2.3 iéshti Policia Bashkiake.

w
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o Vendimi pér pjobat pér kundravajljel administrative, pérbién tilull ekeekutiv,

»  Gjobat paguhen prangé bankave € nivelit @ dyt@ mibas marrjes s& fatuids pér arkélim nga
drejtoria pérkat@se brenda aluiil 10 ditor, nga data ¢ njollimil & vendimit.

e Pas kaliml & kéti) afati. pér ¢do dité vonesd paguhet kamaté 2 pér gind né muaj t# masés s¢
oiohts,

o NE cdo rast. apelimi nuk mund @ bEhel mbas 45 diteve nga data q& ka maré dijeni.

o Kur rrethana financiare pengom subjektin e ndéshkuar me pjobé, pér 18 paguar plotésisht dhe né
afat masén ¢ gjobls, al mund W lgjohel 8 Tidhe marréveshic pagese me késte. Subjekti i
drejtohet me nj@ kérkesd me shicim Kryetarii 18 Bashkisé, pér @ lidhurnjé marréveshje pagese
me késte, duke parashtruar arsyel 4# e pengoing pér 8 bére pagesén e menjéhershme 18 gjithe
masés s¢ pjobis,

e Marré@veshja ¢ pagesés me kesté beéhet me shlcrim, Ku parashikohen késtet dhe afatet ¢ shiverjes,
t€ cilat nuk ¢ tejkalojng alatin & mujor nga data ¢ nénshkeimit. Ajo hartohet nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore: dhe nénshkrubet nga t& dv palél. Mospagesa né afat gofie edhe ¢
njé késti 1€ verém zgjidh automatikishi marréveshjen,

e Pér zbatimin ¢ procedurave pér mbledhjen e detyrimeve nga kundravajtjet administrative 18
parashikvara né scksionin E. ngarkohet Thejioria ¢ Pérgjithshme e Taksave dhe larifave
Vendore, dhe Policia Bashlaake.

L€ ardhurat ¢ realizuara nga mbledhja e gjobave do t¢ ndahen sipas péreaktimit q& bn Ligji Nr 10270
dat& 200052010 “Pér kundérvajticn administrative™.

Mbeten né fuql t€ gjitha gjobat ¢ Gera g& jané miratuar me lig] ose me VKB dhe g8 nuk juné
pérmcndar né kété material,

Pérjashtohen nga pagimi 1 gjobave vetém rastel o parashikuara me lig] t& vegante,

Pér zbatimin e kétyre penaliteleve ngarkohen (8 gjitha Drcjtorite ¢ Bashkiseé Koreg,

Pérjashtohen nga pagesa e gjobés pér vonest né pagest (¢ gjithe (aksapaguesit familjare.

Llpgaritet gjob€ pér vonesé né pagest, pér & gjitha subjekiel 18 cilat ndryshojo® pérgjegiésité tatimore
galg vill ushtrimor dhe pér € cilat informaciom &shig siguruar me vonesé. nga momenti i njoftimit t&
tyre me njoftim vlerésimi tatimor shiesé.

Llogaritet gjobf pér vonest né pagesé, pér & gjithé pronarét ¢ pasurive 1€ paluajtéshme pér & cilal
informacioni ¢sht¢ siguruar me vonest. nga momenti i rakordimit (& detyrimil dhe njoftimit & tyre me
njoftim vliergsimi tatimor.

Pajisja me vértetim pér likujdim 1@ taksave dhe tarifave vendore do 18 behet vetém pasi kérkuesi & ket
hikujduar t& gjitha detyrimet g€ ka ndaj Bashkisé Korgd, pavarésisht objekiil 1€ kérkesss pér vErtetim,
Lidhja ¢ marréveshjes s¢ bashképunimit pér likujdim me késte pér toilil vendore familjare & ketd nje
afat maksimal 5 vjegar né p&rpjestim me shumén ¢ detvrimil dhe periudhén kohore p&r (¢ cilén lamilja
rezulton debitore.

Tarifal ¢ shéthimeve gé aplikohen nga instituciomet dhe paguhen npa Bashkia Korgg pér vendosjen o
burruve hipolekore dhe siguruese jané né ngarkim (& subjektit debitor. qutshin kdt subjekte biznesi apo

L
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persona fiziké dhe juridiké, Kéto tarifa do 77 pérllogariten subjektit debitor né faturén e likujdimir 18
komplet detyvrimit debi dhe pérpara nxjerrjes s& urdhérit pér hegjen e barrave siguruese apo hipotekore,
Mbeten né lugy & giitha taksal dhe larifat e Gera g& jané miraluar me Tig) ose me VKB dhe g8 nk
Juné pérmendur nf KEE material.

Pér nénkatcporing “Njési — ¢do kantier ndértimi”. logaritja ¢ lunilave beéhet veldm njéheré pémara
zhardhjes sé lejés sé ndértimit apo fillimit t& punimeve o rastet ¢ investimeve publike.

Struktara e ngarkuar pér vieljen e lyre gshié Drejloria e Pérgjithshme ¢ Financis, Buxhetit dhe
MIK prané Bashkisé Koreg.

T& pjitha subjektet ndértuese do té t&rhegin lejen e ndértimirt prané Bashkisé Korgé vetdm pasi (8 kend
paguar para vbardhjes =€ lejes s& ndérlimit detyrimer pérkatése pér selingé administrative, adresat
dytésore, detyrimetl pér “cdo kanticr ndértimi™ 1 dhe pasi @& kené paguar toksén ¢ ndikimit n@
infrastruktureé dhe tariEn pér deposatimin e mbetjeve inerie.

Pérpara miratimit 1€ lejés <& ndértimil, lejés s& prishjes apo dhe lejeve pér ndryshim destinacioni
aplikanti duhet 1€ paragesg vertetimin e likujdimit t¢ taksés =2 pasurisé & palugréshine pér pasuringé
objekt aplikimi.

Struktura e ngarkuar pér dhénic leje ndértimi Esheé Drejtovia ¢ Planifilkimit dhe Kontrollii (&
Zhvillimit t& Territorit prané Bashkisé Kored,

Struktura ¢ ngarkuar pér pérllogaritjen ¢ vierés s€ taksave dhe tarifave dhe vjeljen ¢ tyre éshté
Direjtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Finaneés, Buxhetit dhe MK,

Pér 1€ giitha subjeklel ndériuese g8 do t€ aplikojng pér té térhequr lején ¢ pérdorimit prant Bashkisé
Koret, ngarkohet Dyejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit & Zhvillimit t8 Territoril gé p&rpara ((limil 18
progedurds né sistem pér dhénien e lejés sé pérdorimil 6 kérkoyé LMLT 18 verilikojé ngs éshid b
riparimi | démtimeve né rrupét me kalldrem, bulevarde, trotuare apo bordura,

LMUT ng bashképunim me N.SH.P. dhe DUK.T verilikon giéndjen e rmugéve dhe informon Drejtoring ¢
Planifikimil dhe Kontrollit & Zhvillimit t& Lerritorit pér vijimin ¢ progedurés,

Struktura e ngarkuar pér dhénie leje pérdorimi gshté Drejtoria ¢ Manifikimit dhe Kontrollit (&
Zhyvillimit {£ Territorit prané Bashkisé Kored.

T& gpitha subjeklel ndértuese konirak luese pérpara llimit 18 punimeve duhet t& aplikojné né QKB pér
hapjen e adresés dylésore & vendil 1€ ushivimit & veprimtarisé & ndryshme nga sclia (sipas
vendndodhjes (€ objekil & kontratés) si dhe @ kryejng € gjitha papesat pér taksat dhe areilat vendore
ndaj Bashkisé Korgé pér két€ vendndodhje € ushtrimit 1€ veprinmitarisé 1€ ndryshme nga selia
administrative.

Struktura ¢ ngarkoar piér kontrellin dhe moslejimin e fillimit {8 punimeve né rast (¢ mus
plotésimit t& kushteve t& mésipérme éshié Drejloria e Menaxhimit t& Kontratave prané Bashkisé
Korgé dhe Drejloria ¢ Finaneds ¢ cila nuk do kalojé asnjé detyrim kontraltual né rast té mos
plotésimit tf kushteve t€ misipérme.

NE rasiel e prishjes s8 objekleve me rrezik shémbje nga Inspektoriati | Mbrojtics 8¢ Tarritorit
shpenzimet e prishjes do ti nparkohen nea kjo ¢ fundit pronaréve (¢ kisa) kategorie objekilesh.

N¢ lidhje me nivelin e taksts s¢ ndikimit né inlfrastruliuré nga legaliamel do 18 vhatohel leggislacioni
nit fugi,

Struktura ¢ ngarkuar peér llogaritjen e taksés éshté Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Financés, Buxhetit
dhe MITI

strukiura e ngarlkuar pér vijeljen e ksaj takse #shié Decjtoria Taksave dhe Tarifave Vendore
prani Bashkisé Korgt,



Pérjashtohen nga pagesa & gjitha rastet ¢ parashikuara me Ligj,

Mbledlja © tyre do 1€ bEhet nga vet@ struklurat e Bashkisé dhe agjentél tiimorg 18 péreaktuar SIps
figqit.

e Tidhje me mvelin e taksave dhe tarifave (@ shérbimit pér funksionet ge jang transferuar 1@ Bashla do
W& vhatohel legyislacioni né fugi.

Struktura ¢ ngarkuar pér Hogaritien dhe vieljen e kétyre detyrimeve jané zyral e krijuara pitr
kit Tuplsione,

Pérjushtohen nga tavifat e lolokopimit deri né 20 fleté, pér ¢do kérkesé ose né vierén ekuivalente
leur informacioni jepet né njé format tjetér, pas vérlietimit t& statosit pérkatés, Subjekiel pérfiluese
jang nga ky p@rjashting jand: personal (& cilét jand pérfitues 18 skemive & mbrojtics sociale; viklimat e
dhunés né familje: viktima & abwar seksualisht dhe viktima 18 tafikimit & génieve njeréoore. né cdo
fuzé 1€ progedimit penal: viktima & mitor dhe 8 miturve ng konflikt me liejin, né cdo [ard @
progedimit pepal: [Emijél @& cilgl jetojné né instilucionel e pérkujdesjes shogérore: [Emijét nén
kujdestari, t& cilér kérkojn¢ & nisin njé proges pa miralimin e kujdestarit 1 tvee Hgjor. ose kundér
kujdéstarit 1€ tyre ligjor: personal g€ pérfitojné nga pagesa pér aliésing ¢ kufizuar. né perputhje me
legjistactonin né fugl pér ndibmén dhé shérbimér shogérore, duke p&ifshirg dhe personal 4@ pérlitojng
nga statusi i @ verbfeit: personat g& 1 nénshirohen trajtimit & pavullnetshém ng institucionet e shévhimit
1# shéndetit mendor, sipas disporzitave 1€ legjislacionit n¢ lugi pgr shéndetin mendor; personal, 18 eilét i
nénshirohen trajtimit vallnetar né institucionet ¢ shérbimit 1 shéndetit mendor pér sémundjel e rénda
mendore: personal, ndaj 1€ ciléve kérkohet hegja ose kafizimi | zotésise pér 1€ vepruar, né gdo fazs (@
kéti] procesi: personat, t& ciléve u &shié hequr ose kufizuar zotésia pér (8 veproar. q& kérkojne & nisi
njE proges kundér kujdestanit (€ tyre ligior. pér rifitimin e vol@sisé pér t€ vepruar. pa mivatimin e
kujdestarit ligjior personat (€ ciléve v éshté cénuar e drejla nép@rmjet njé veprini ose mosveprimi gé
pérbén diskriminim, basuar né vendimin ¢ organit kompelent sipas legjislacionit né lugi: personat qd
provojné sc kan€ (& ardhura dhe pasurl 1@ pamjallueshme pér & perballuar shpenzimet, gé do ¢ thote
nése t& ardhweat ¢ tyre jang mé € ulta sesa niveli 1 pagés minimaleté pereakluar sipas legjislacionit né
fugt.

PEr zbatimin e kétj Vendimi ngarkohen 1€ gjitha Drcjtorité prané Bashkisé Koicgd, Njdsilg
Adminisirative 51 dhe Institucionet ¢ Varésise,

Té gjitha Vendimet ¢ Kshillit Bashkiak i bien nt kundérshiim me kété akt, shfugizohen.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité nga data ¢ shpalljes dhe [ shuin elekiet nga data 1 Janar 2024,

Sekverari @ Keshillic Bashkink

Fain MACT .
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Mirgivarme 24 vela
Wastw Piroy 2 }"_
Vora Kunder 9
Vo Abstenim o
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